



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
Processo Administrativo Nº 01/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO JOVANE DA SILVA
Data de Publicação: 17/01/2023 19:03:03

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:40

Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Rocha	Modelo:
Descrição: Alfabeto Móvel Cartonado 100 Peças- em Papelão Horlle H35 892g e Verniz de Proteção frente em Cartão Duplex 250g. Laminação Brilho. Contém 100 peças 3x3cm com todas as letras do alfabeto (50 consoantes e 50 vogais). Embalagem individual (bolsinha) de pvc			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 59,89		Valor Total: 52.104,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	024	22.084.320/0001-00	59,90	59,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	078	01.177.978/0001-96	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:40

Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Rocha	Modelo:
Descrição: ALFABETO MÓVEL CARTONADO. produto confeccionado em papelão horlle H35 892g e verniz de proteção frente em cartão duplex 250g. laminação brilho. contem 150 pecas 3x3 cm com todas as letras do alfabeto e 12 imagens ilustradas e 5 jogos de vogais na cor vermelha. embalagem individual (bolsinha) de pvc cristal 0,40mm com 20x14 c e zipper colorido nascores rosa verde andeira, azul royal, amaralo ou laranja			
Quantidade: 945	Valor Unit.: 54,80		Valor Total: 51.786,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	052	22.084.320/0001-00	54,93	54,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	027	01.177.978/0001-96	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:41

Lote: 8



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Alfinete niquelado longo- caixa com 50 g.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 2.136,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	077	47.484.691/0001-00	12,74	8,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	011	01.177.978/0001-96	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	039	15.272.796/0001-09	12,74	8,89		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:41

Lote: 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Apagador para quadro branco - apagador magnético- com espaço para guardar dois marcadores. apagador preto de plástico com feltro 100% lã- revestido com espuma interna- ótima apagabilidade e durabilidade- tamanho aproximado 143x50x28mm.			
Quantidade: 915	Valor Unit.: 6,12	Valor Total: 5.599,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	097	14.066.477/0001-84	6,15	6,12		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	004	01.177.978/0001-96	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	078	33.668.279/0001-35	20,00	20,00		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:41

Lote: 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UNID	Marca: CAGEMA	Modelo: CAGEMA
Descrição: Apagador de madeira para quadro negro- com porta giz.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 3.465,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	041	47.484.691/0001-00	20,00	5,25		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	042	08.863.707/0001-33	20,00	5,20		Sim



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	031	01.177.978/0001-96	500,00	500,00	9515,38	46	Sim
---	-----	--------------------	--------	--------	---------	----	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	065	33.668.279/0001-35	20,00	6,89		Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:41
Lote: 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: destak	Modelo: destak
Descrição: Apito de festa infantil- colorido- com 50 UNIDs			
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 57,16	Valor Total: 60.875,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	070	05.937.672/0001-41	57,16	57,16		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	047	01.177.978/0001-96	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:41
Lote: 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Apontador com depósito - apontador com tampa, confeccionado em resina termoplástica e lâmina de aço carbono. Apontador com 3 furos cônicos, sendo 1 furo para lápis grafite com no mínimo 8 mm de diâmetro, 1 furo para lápis de cor com no mínimo 11 mm de diâmetro e 1 furo para lápis de cera com no mínimo 16 mm de diâmetro. Produto certificado pelo INMETRO, que deverá ser comprovado na proposta.			
Quantidade: 5.175	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 29.497,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	021	47.484.691/0001-00	34,50	5,70		Sim
2 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	074	07.796.075/0001-70	34,50	15,00	163,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	043	01.177.978/0001-96	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RSUL EIRELI EPP	071	14.066.477/0001-84	34,50	5,50		Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:41
Lote: 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 24 **Unidade:** PCT **Marca:** VILAGE **Modelo:** VILAGE
Descrição: Argila em barra - 20X20X10cm, pacote de 01 kg.
Quantidade: 1.215 **Valor Unit.:** 4,00 **Valor Total:** 4.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	039	47.484.691/0001-00	6,41	4,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	055	01.177.978/0001-96	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	070	33.668.279/0001-35	24,00	4,99		Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:41
Lote: 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26 **Unidade:** PCT **Marca:** sao jose **Modelo:** sao jose
Descrição: Argola plástica 100mm. Material: plástico rígido. Pacote com 24 UNIDs.
Quantidade: 737 **Valor Unit.:** 19,96 **Valor Total:** 14.710,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	079	05.937.672/0001-41	19,96	19,96		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	038	01.177.978/0001-96	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:42
Lote: 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28 **Unidade:** PCT **Marca:** JOY **Modelo:** JOY
Descrição: Balão nº 09 em látex, estampas sortidas 23 cm. Pacotes com 25 unidades.
Quantidade: 2.205 **Valor Unit.:** 15,00 **Valor Total:** 33.075,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	089	47.484.691/0001-00	18,98	15,00		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	043	13.965.228/0001-68	18,98	15,99	6,60	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	098	07.796.075/0001-70	18,98	18,98	18,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	034	05.937.672/0001-41	18,98	18,98		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	018	01.177.978/0001-96	500.000,00	500.000,00	2634251,9494	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:42
Lote: 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: C/50
Descrição: Balão metalizado n. 09 em látex, nas cores douardo e prata. Pacotes com 50 unidades.			
Quantidade: 2.355	Valor Unit.: 18,49	Valor Total: 43.543,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	038	07.796.075/0001-70	18,49	18,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	045	05.937.672/0001-41	18,49	18,49		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	030	01.177.978/0001-96	5.000,00	5.000,00	26941,6441	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:42
Lote: 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: PCT	Marca: pic pic	Modelo: pic pic
Descrição: Balão nº 09 em látex, nas cores prata, dourado e decorado. Pacotes com 50 unidades			
Quantidade: 2.138	Valor Unit.: 23,09	Valor Total: 49.366,42	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	041	05.937.672/0001-41	23,09	23,09		Sim
2 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	007	07.796.075/0001-70	23,09	23,09	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	056	01.177.978/0001-96	50,00	50,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:42
Lote: 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UNID	Marca: Prime	Modelo:
Descrição: Banner silabário simples. Produto confeccionado em lona branca medindo 120X80cm. Parte superior da lona com bastão de madeira dentro e corda grampeada nas extremidades, envolta por ponteira de plástico branca.			
Quantidade: 867	Valor Unit.: 49,89	Valor Total: 43.254,63	

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	059	22.084.320/0001-00	99,90	49,89		Sim
2 LICITA MOURA LTDA.	044	44.737.879/0001-24	49,90	49,90	0,02	Sim
3 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	098	42.339.589/0001-05	250,00	250,00	401,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	030	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:42

Lote: 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UNID	Marca: Prime	Modelo:
Descrição: Banner silabário complexas. Produto confeccionado em lona branca medindo 120X80cm. Parte superior da lona com bastão de madeira dentro e corda grampeada nas extremidades, envolta por ponteira de plástico branca.			
Quantidade: 861	Valor Unit.: 98,99	Valor Total: 85.230,39	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	048	22.084.320/0001-00	99,00	98,99		Sim
2 LICITA MOURA LTDA.	072	44.737.879/0001-24	99,00	99,00	0,01	Sim
3 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	017	42.339.589/0001-05	250,00	250,00	152,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	006	01.177.978/0001-96	100.000,00	100.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:42

Lote: 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UNID	Marca: Prime	Modelo:
Descrição: Banner quadro numérico. Produto confeccionado em lona branca medindo 110x100cm. Parte superior da lona com bastão de madeira dentro e corda grampeada nas extremidades, envolta por ponteira de plástico branca. Impressão dos numerais de 0 a 99.			
Quantidade: 867	Valor Unit.: 49,88	Valor Total: 43.245,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	007	22.084.320/0001-00	99,90	49,88		Sim
2 LICITA MOURA LTDA.	073	44.737.879/0001-24	49,89	49,89	0,02	Sim
3 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	012	42.339.589/0001-05	250,00	250,00	401,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	056	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:42

Lote: 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UNID	Marca: Prime	Modelo:
Descrição: Banner quadro numérico com escrita. Produto confeccionado em lona branca medindo 110x100cm. Parte superior da lona com bastão de madeira dentro e corda grampeada nas extremidades, envolta por ponteira de plástico branca. Impressão dos numerais de 0 a 99 e a escrita correspondente em cada um deles.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 97,19	Valor Total: 30.614,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	027	22.084.320/0001-00	97,20	97,19		Sim
2 LICITA MOURA LTDA.	003	44.737.879/0001-24	97,30	97,30	0,11	Sim
3 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	096	42.339.589/0001-05	250,00	250,00	156,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	024	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:43

Lote: 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UNID	Marca: Prime	Modelo:
Descrição: Banner tabuada confeccionada. Confeccionado em lona branca medindo 118X85 cm. Parte superior da lona com bastão de madeira dentro e corda grampeada nas extremidades, envolta por ponteira de plástico branca.			
Quantidade: 466	Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 46.553,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	071	22.084.320/0001-00	99,90	99,90		Sim
2 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	041	42.339.589/0001-05	250,00	250,00	150,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	007	01.177.978/0001-96	1.000,00	1.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LICITA MOURA LTDA.	090	44.737.879/0001-24	39,90	39,90		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:43

Lote: 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UNID	Marca: Prime	Modelo:
Descrição: Banner material dourado. Produto confeccionado em lona branca medindo 118x85cm. Parte superior da lona com bastão de madeira dentro e corda grampeada nas extremidades, envolta por ponteira de plástico branca.			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 98,99	Valor Total: 45.733,38	



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	006	22.084.320/0001-00	99,00	98,99		Sim
2 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	084	42.339.589/0001-05	250,00	250,00	152,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	013	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:43

Lote: 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UNID	Marca: Prime	Modelo:
Descrição: Banner Mapa Brasil Político. Político Produto confeccionado em lona branca. Parte superior da lona com bastão de madeira dentro e corda grampeada nas extremidades, envolta por ponteira de plástico branca. Mapa do Brasil Político e Mapa Mundi Político, medindo 130x100cm. O Mapa do Brasil Físico medindo 120x100cm e o Mapa de SC Político medindo 120x80cm.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 98,99		Valor Total: 44.743,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	016	22.084.320/0001-00	99,90	98,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	074	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:43

Lote: 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: Prime	Modelo:
Descrição: Banner tabela periódica. Produto confeccionado em lona branca. Parte superior da lona com bastão de madeira dentro e corda grampeada nas extremidades, envolta por ponteira de plástico branca. Tabela Periódica medindo 120x100cm.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 99,89		Valor Total: 20.477,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	068	22.084.320/0001-00	99,90	99,89		Sim
2 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	044	42.339.589/0001-05	250,00	250,00	150,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	064	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:43
Lote: 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UNID	Marca: MGM	Modelo: 04 KG
Descrição: Bobina de papel de presente, em papel couche estampas infantis com 60 cm x 100 m, peso aproximado 4 kg, gramatura 60.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 154,06	Valor Total: 22.184,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	072	07.796.075/0001-70	154,06	154,06		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	003	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44
Lote: 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: UNID	Marca: SPORT	Modelo: OFICIAL
Descrição: Bola de Basquete- tamanho infantil- borracha- diâmetro aproximado: 59 cm- peso aproximado: 325 g.			
Quantidade: 765	Valor Unit.: 32,89	Valor Total: 25.160,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	004	26.176.661/0001-66	42,50	32,89		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	065	13.965.228/0001-68	42,50	34,95	6,26	Sim
3 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	063	47.484.691/0001-00	42,50	38,99	11,56	Sim
4 TECBOL LTDA	034	27.183.604/0001-77	42,50	42,50	9,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	098	08.863.707/0001-33	42,50	32,85		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	024	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	30341,4003	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44
Lote: 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: UNID	Marca: LCM	Modelo: LCM
Descrição: Bola de borracha para iniciação infantil N° 10 Inflável. Diâmetro 16 cm- peso 350 g.			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 17,49	Valor Total: 19.676,25	

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	053	18.828.722/0001-02	29,55	17,49		Sim
2 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	044	26.176.661/0001-66	29,55	17,50	0,06	Sim
3 TECBOL LTDA	043	27.183.604/0001-77	29,55	19,00	8,57	Sim
4 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	048	34.386.298/0001-31	29,55	24,88	30,95	Sim
5 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	002	47.484.691/0001-00	29,55	24,89	0,04	Sim
6 LICITA MOURA LTDA.	094	44.737.879/0001-24	29,55	29,55	18,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	073	08.863.707/0001-33	29,55	15,60		Sim
EONIX COMERCIAL	029	05.937.672/0001-41	29,55	29,55	89,4231	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	059	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	33740,9475	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44

Lote: 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UNID	Marca: Dalebol	Modelo: Futsal 1000
Descrição: Bola futsal Max 1000, composição PU PRO, com 11 gomos, possui alta resistência a abrasão, circunferência de 61 a 64 cm, peso 420 a 460g.			
Quantidade: 1.062	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 57.348,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECBOL LTDA	035	27.183.604/0001-77	200,00	54,00		Sim
2 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	046	26.176.661/0001-66	200,00	55,00	1,85	Sim
3 FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI	044	39.790.770/0001-10	200,00	89,90	63,45	Sim
4 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	033	47.484.691/0001-00	200,00	90,00	0,11	Sim
5 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	076	34.386.298/0001-31	300,00	300,00	233,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	036	08.863.707/0001-33	200,00	200,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	020	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	4900,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44

Lote: 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UNID	Marca: Dalebol	Modelo: Futsal 200
Descrição: Bola de Futsal infantil- sub 13. Circunferência: 55 - 59 cm- Peso: 350 - 380 g.			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 45.630,00

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECBOL LTDA	017	27.183.604/0001-77	43,00	39,00		Sim
2 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	034	34.386.298/0001-31	43,00	39,49	1,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	066	08.863.707/0001-33	43,00	43,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	026	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	23155,8 140	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44
Lote: 50**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: UNID	Marca: Dalebol	Modelo: H1L
Descrição: Bola de Handebol- tamanho Infantil- peso: 230 - 270 g- circunferência: 49 - 51 cm.			
Quantidade: 582	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 23.221,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECBOL LTDA	007	27.183.604/0001-77	39,90	39,90		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	035	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44
Lote: 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: PCT	Marca: KNAUF	Modelo:
Descrição: Bola de isopor 35mm- maciça- pacote com 100 UNIDs.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 8.085,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	039	13.965.228/0001-68	35,00	24,50		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	096	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	049	15.272.796/0001-09	35,00	19,75		Sim

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44
Lote: 53**



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: PCT	Marca: KNAUF	Modelo:
Descrição: Bola de isopor 50mm- maciça- pacote com 100 UNIDs.			
Quantidade: 473	Valor Unit.: 45,25	Valor Total: 21.403,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	054	13.965.228/0001-68	49,00	45,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	077	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	047	15.272.796/0001-09	49,00	43,74		Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44

Lote: 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: UNID	Marca: IDEA	Modelo: IDEA
Descrição: Bola de vôlei- tamanho infantil- tamanho 60 - 63 cm de diâmetro- peso 240 -270 g.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 28.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	056	47.484.691/0001-00	31,00	26,80		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	087	13.965.228/0001-68	31,00	26,85	0,19	Sim
3 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	086	26.176.661/0001-66	31,00	27,90	3,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	023	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44

Lote: 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: UNID	Marca: IDEA	Modelo: IDEA
Descrição: Bola de volei, tamanho infantil, tamanho 60 - 63 cm de diâmetro, peso 240 -270 g.			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 24.924,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	058	47.484.691/0001-00	27,90	26,80		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	024	13.965.228/0001-68	27,90	26,85	0,19	Sim
3 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	036	26.176.661/0001-66	27,90	27,89	3,87	Sim

DECLASSIFICADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	045	08.863.707/0001-33	27,90	27,90		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	020	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	35742,2 939	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:44

Lote: 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: UNID	Marca: IDEA	Modelo: IDEA
Descrição: Bola Futebol de Campo infantil- circunferência 64 - 66 cm- peso 360 - 390 g.			
Quantidade: 1.076	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 29.052,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	099	47.484.691/0001-00	29,00	27,00		Sim
2 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	097	26.176.661/0001-66	29,00	27,90	3,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	054	08.863.707/0001-33	29,00	27,30		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	095	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	36530,0 366	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:45

Lote: 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: UNID	Marca: IDEA	Modelo: IDEA
Descrição: Bola de futebol de campo, material couro, 68cm de circunferência, peso 410 g.			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 26.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	024	47.484.691/0001-00	27,00	27,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	025	08.863.707/0001-33	27,00	27,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	061	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	36937,0 370	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:45

Lote: 59



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: Bolas de Rúgbi. Superfície de borracha aderente, câmara látex sintético, acabamento e costura feito manualmente, 410 g, dimensão aproximada de 28 a 30 cm.			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 40.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	045	47.484.691/0001-00	88,00	88,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	062	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:45

Lote: 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Bolas de Tênis de campo- em feltro e borracha, com peso aproximado de 43g, pacote com 3 un. aprovada pelo ITF.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 6.048,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	006	47.484.691/0001-00	25,00	22,40		Sim
2 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	083	34.386.298/0001-31	25,00	25,00	11,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	014	05.937.672/0001-41	25,00	22,47		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	077	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	44403,7828	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:45

Lote: 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: UNID	Marca: SPORT	Modelo: OFICIAL
Descrição: Bolinhas de Tênis de Mesa branca - Material Acetato de Celulose - Tamanho 40 mm.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 469,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	024	26.176.661/0001-66	1,50	1,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	064	08.863.707/0001-33	1,50	1,50		Sim



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	012	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	666566,6667	Sim
---	-----	--------------------	-----------	-----------	-------------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	058	47.484.691/0001-00	1,50	1,20		Sim

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:45
Lote: 62**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: UNID	Marca: PRIME	Modelo: BOLSA P/ CRACHÁ
Descrição: Bolsa plástica PVC cristal (crachá para alunos)- tamanho 58x89x0-20mm- na horizontal.			
Quantidade: 5.355	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 5.301,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP	007	17.791.755/0001-54	0,99	0,99		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	055	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	1010001,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:45
Lote: 63**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UNID	Marca: PUMP	Modelo: PUMP
Descrição: Bomba de ar para inflar bexiga, espaguete e balões, em plástico, tamanho 28 X5 cm.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 1.505,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	093	47.484.691/0001-00	12,46	11,95		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	055	05.937.672/0001-41	12,46	11,99		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	065	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	83302,8357	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:45
Lote: 65**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 79 **Unidade:** CX **Marca:** Delete **Modelo:** Delete
Descrição: Borracha branca - tamanho aproximado de 43mm x 23mm e espessura aproximada de 12mm. contendo capa plástica protetora colorida. produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 12 UNIDS.
Quantidade: 413 **Valor Unit.:** 10,20 **Valor Total:** 4.212,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	075	14.066.477/0001-84	10,20	10,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	032	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	038	33.668.279/0001-35	50,00	50,00		Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:45

Lote: 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80 **Unidade:** CX **Marca:** Master **Modelo:** Master
Descrição: Borracha branca escolar macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa com 60 un, peso unitário 6,7 gr. medindo 3,1X2x0,065 cm. Aprovado pelo Inmetro.
Quantidade: 444 **Valor Unit.:** 10,40 **Valor Total:** 4.617,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	058	14.066.477/0001-84	16,40	10,40		Sim
2 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	046	15.272.796/0001-09	16,40	11,50	10,58	Sim
3 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	010	47.484.691/0001-00	16,40	13,50	17,39	Sim
4 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	045	13.965.228/0001-68	16,40	16,25	20,37	Sim
5 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	068	07.796.075/0001-70	16,40	16,40	0,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	006	08.863.707/0001-33	16,40	10,50		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	059	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	95138,0	952 Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOING COMERCIO ATACADISTA DE	011	21.189.579/0001-52	16,40	10,39		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	088	33.668.279/0001-35	30,00	30,00	188,7392	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46

Lote: 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81 **Unidade:** CX **Marca:** Master **Modelo:** Master
Descrição: Borracha branca escolar macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa com 20 unidades, peso unitário 20,7 gr. medindo 4,2x2,9X1 cm. Aprovado pelo INMETRO.
Quantidade: 555 **Valor Unit.:** 10,63 **Valor Total:** 5.899,65



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	010	14.066.477/0001-84	19,90	10,63		Sim
2 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	097	21.189.579/0001-52	19,90	10,71	0,75	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	069	15.272.796/0001-09	19,90	11,50	7,38	Sim
4 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	013	47.484.691/0001-00	19,90	13,50	17,39	Sim
5 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	018	07.796.075/0001-70	19,90	19,90	47,41	Sim
6 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	011	13.965.228/0001-68	19,90	19,90	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	024	08.863.707/0001-33	19,90	10,65		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	054	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	93796,7 136	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	072	33.668.279/0001-35	40,00	40,00		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46
Lote: 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Caderno brochura 1/4 com 48 folhas e capa dura - caderno escolar medindo 14x20 cm (fechado)- contendo 48 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m ² e impresso com linhas na cor azul. capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m ² - com laminação bopp brilho na parte externa- envolto em papelão 1-2 mm e com guardas em papel offset 120 g/m ² . acabamento dobrado- costurado e miolo colado a capa. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr- certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.			
Quantidade: 5.700	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 28.215,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	034	14.066.477/0001-84	4,95	4,95		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	046	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46
Lote: 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Caderno brochura 1/4 com 96 folhas e capa dura - caderno escolar medindo 14x20 cm (fechado)- contendo 96 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m ² e impresso com linhas na cor azul. capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m ² - com laminação bopp brilho na parte externa- envolto em papelão 1-2 mm e com guardas em papel offset 120 g/m ² . acabamento dobrado- costurado e miolo colado a capa. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr- certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.			
Quantidade: 20.250	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 101.250,00	



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	010	14.066.477/0001-84	5,83	5,00		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	072	13.965.228/0001-68	5,83	5,77	15,40	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	097	07.796.075/0001-70	5,83	5,83	1,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	022	05.937.672/0001-41	5,83	5,83		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	052	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	171426,5866	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B.A. EDITORA LTDA	047	39.639.898/0001-88	5,83	4,99		Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46

Lote: 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Caderno brochurão com 96 folhas e capa dura - caderno escolar medindo 20x28 cm (fechado)- contendo 96 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m ² e impresso com linhas na cor azul. capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m ² - com laminação bopp brilho na parte externa- envolto em papelão 1-2 mm e com guardas em papel offset 120 g/m ² . acabamento dobrado- costurado e miolo colado a capa. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr- certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.			
Quantidade: 27.300	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 204.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	060	14.066.477/0001-84	12,16	7,50		Sim
2 B.A. EDITORA LTDA	019	39.639.898/0001-88	12,16	7,94	5,87	Sim
3 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	096	21.189.579/0001-52	12,16	9,94	25,19	Sim
4 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	078	13.965.228/0001-68	12,16	9,95	0,10	Sim
5 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	007	07.796.075/0001-70	12,16	11,60	16,58	Sim
6 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	016	47.484.691/0001-00	12,16	11,79	1,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	018	05.937.672/0001-41	12,16	12,16		Sim
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	070	08.863.707/0001-33	12,16	12,16	0,0000	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	069	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	82136,8421	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46

Lote: 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 88 **Unidade:** UNID **Marca:** Neomundi **Modelo:** Neomundi
Descrição: Caderno de caligrafia 1/4 (capa dura) - caderno de caligrafia medindo 14x20 cm (fechado)- contendo 48 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m² e impresso com linhas na cor azul. capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m²- com laminação bopp brilho na parte externa- envolto em papelão 1-2 mm e com guardas em papel offset 120 g/m². acabamento dobrado-costurado e miolo colado a capa. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr- certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.
Quantidade: 12.150 **Valor Unit.:** 3,00 **Valor Total:** 36.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	042	14.066.477/0001-84	7,26	3,00		Sim
2 B.A. EDITORA LTDA	040	39.639.898/0001-88	7,26	3,03	1,00	Sim
3 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	072	21.189.579/0001-52	7,26	3,98	31,35	Sim
4 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	024	47.484.691/0001-00	7,26	5,72	43,72	Sim
5 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	090	07.796.075/0001-70	7,26	7,20	25,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	092	08.863.707/0001-33	7,26	7,26		Sim
EONIX COMERCIAL	018	05.937.672/0001-41	7,26	7,26	0,0000	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	009	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	137641,0468	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46
Lote: 75**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89 **Unidade:** UNID **Marca:** Neomundi **Modelo:** Neomundi
Descrição: Caderno de desenho (capa dura) - caderno de desenho medindo 27-5x20 cm- contendo 48 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 63 g/m². capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m²- com laminação bopp brilho na parte externa- envolto em papelão 1-2 mm e com guardas em papel offset 120 g/m². acabamento com espiral de arame revestido em nylon. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr- certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.
Quantidade: 15.750 **Valor Unit.:** 5,45 **Valor Total:** 85.837,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	001	14.066.477/0001-84	9,00	5,45		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	021	13.965.228/0001-68	9,00	7,95	45,87	Sim
3 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	088	21.189.579/0001-52	9,00	8,47	6,54	Sim
4 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	049	47.484.691/0001-00	9,00	8,94	5,55	Sim
5 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	052	07.796.075/0001-70	9,00	9,00	0,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	033	08.863.707/0001-33	9,00	9,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	034	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	111011,1111	Sim

INABILITADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B.A. EDITORA LTDA	041	39.639.898/0001-88	9,00	5,44		Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46
Lote: 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Caderno espiral 1/4 com 96 folhas e capa dura - caderno escolar medindo 14x20 cm (fechado)- contendo 96 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m ² e impresso com linhas na cor azul. capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m ² - com laminação bopp brilho na parte externa- envolto em papelão 1-2 mm e com guardas em papel offset 120 g/m ² . acabamento com espiral de arame revestido com nylon. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr- certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.			
Quantidade: 20.400	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 132.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	007	14.066.477/0001-84	6,50	6,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	096	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46
Lote: 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Caderno quadriculado 1/4 com 96 folhas e capa dura - caderno escolar medindo 14x20 cm (fechado)- contendo 96 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m ² e impresso com linhas na cor azul. capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m ² - com laminação bopp brilho na parte externa- envolto em papelão 1-2 mm e com guardas em papel offset 120 g/m ² . acabamento dobrado- costurado e miolo colado a capa. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr- certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.			
Quantidade: 6.150	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 26.752,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	002	14.066.477/0001-84	19,90	4,35		Sim
2 B.A. EDITORA LTDA	061	39.639.898/0001-88	19,90	4,37	0,46	Sim
3 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	008	13.965.228/0001-68	19,90	6,47	48,05	Sim
4 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	037	47.484.691/0001-00	19,90	7,85	21,33	Sim
5 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	007	07.796.075/0001-70	19,90	14,98	90,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	015	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46

Lote: 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Caderno universitário com 1 matéria e capa dura - caderno universitário medindo 20x27,5 cm (fechado), contendo 80 folhas úteis (sem contar as divisórias) de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m ² e impresso com linhas na cor azul. capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m ² , com laminação bopp brilho na parte externa, envolto em papelão 1,3 mm e com guardas em papel offset 120 g/m ² . acabamento com espiral de arame revestido em nylon. caderno contendo envelope plástico. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr, certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.			
Quantidade: 8.550	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 83.362,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	033	14.066.477/0001-84	9,75	9,75		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	095	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46

Lote: 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Caderno universitário com 10 matérias e capa dura - caderno universitário medindo 20x27-5 cm (fechado)- contendo 200 folhas úteis (sem contar as divisórias) de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m ² e impresso com linhas na cor azul. capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m ² - com laminação bopp brilho na parte externa- envolto em papelão 1-3 mm e com guardas em papel offset 120 g/m ² . acabamento com espiral de arame revestido em nylon. caderno contendo envelope plástico. o papel deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Norma abnt/nbr- certificação ambiental e gramatura do miolo deverão estar comprovados na contracapa do caderno.			
Quantidade: 8.700	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 123.540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	019	14.066.477/0001-84	14,20	14,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	014	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:46

Lote: 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: PCT	Marca: POLYCART	Modelo: C/25
Descrição: Caixa arquivo morto em papel pardo, 100 % reciclado, 343X134X242mm. Pacote com 25 unidades.			
Quantidade: 4.910	Valor Unit.: 109,89	Valor Total: 539.559,90	

CLASSIFICAÇÃO



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	054	07.796.075/0001-70	109,89	109,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	001	15.272.796/0001-09	109,89	91,75		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	030	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	10799,1826	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	068	47.484.691/0001-00	109,89	90,00		Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47
Lote: 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: UNID	Marca: LEGO	Modelo:
Descrição: Caixa de blocos de montar peças em tamanho grande, em plástico resistente, cores variadas, com 8 tipos diferentes de janelas e portas, 2 placas de base verde, 6 pneus, contem 790 peças.			
Quantidade: 4.125	Valor Unit.: 499,90	Valor Total: 2.062.087,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	092	22.084.320/0001-00	499,90	499,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	031	08.863.707/0001-33	343,00	343,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	091	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	2815,4519	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47
Lote: 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102	Unidade: UNID	Marca: paramount	Modelo: paramount
Descrição: Caixa organizadora de 30 litros- com tampa natural transparente			
Quantidade: 2.333	Valor Unit.: 44,54	Valor Total: 103.911,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	022	05.937.672/0001-41	64,00	44,54		Sim
2 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	076	07.796.075/0001-70	64,00	45,00	1,03	Sim
3 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	053	22.084.320/0001-00	63,90	49,90	10,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	037	08.863.707/0001-33	64,00	44,55		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	070	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	22346,6891	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	028	33.668.279/0001-35	70,00	70,00		Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47

Lote: 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103	Unidade: UNID	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo
Descrição: Calculadora com 12 dígitos grandes- laterais e teclas emborrachadas, 12.5X2.5X12.5 cm, fonte de alimentação bateria.			
Quantidade: 1.043	Valor Unit.: 18,54		Valor Total: 19.337,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	008	05.937.672/0001-41	27,00	18,54		Sim
2 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	019	21.189.579/0001-52	27,00	19,19	3,51	Sim
3 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	045	47.484.691/0001-00	27,00	21,88	14,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	063	08.863.707/0001-33	27,00	18,55		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	053	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	53808,3558	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	017	33.668.279/0001-35	60,00	60,00		Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47

Lote: 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Caneta para tecido- com ponta de poliéster. Embalagem com 6 canetas de cores sortidas.			
Quantidade: 1.770	Valor Unit.: 24,74		Valor Total: 43.789,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	039	13.965.228/0001-68	33,00	24,74		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	019	05.937.672/0001-41	33,00	24,72		Sim
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	051	08.863.707/0001-33	33,00	26,00	5,1780	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	034	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	38361,5385	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47

Lote: 94



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 114	Unidade: UNID	Marca: FORM	Modelo: FORM
Descrição: Cartolina escolar formato 500x660mm- 180gr/m ² - em cores variadas.			
Quantidade: 19.650	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 19.453,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	066	47.484.691/0001-00	1,00	0,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	097	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	006	13.965.228/0001-68	1,00	0,95		Sim

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47

Lote: 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115	Unidade: UNID	Marca: X-FULL	Modelo: T194 AMARELO
Descrição: Cartucho de tinta 194 amarelo.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,99	Valor Total: 1.874,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	088	41.232.530/0001-42	77,00	24,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	095	10.210.196/0001-00	77,00	42,00	68,07	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	058	17.101.531/0001-73	77,00	77,00	83,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	053	01.177.978/0001-96	77,00	77,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	072	30.870.178/0001-54	77,00	21,00		Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	026	26.044.069/0001-00	77,00	77,00	266,6667	Sim

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47

Lote: 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117	Unidade: UNID	Marca: X-FULL	Modelo: T194 PRETO
Descrição: Cartucho de tinta 194 preto.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 20,99	Valor Total: 1.574,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	020	41.232.530/0001-42	77,00	20,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	065	10.210.196/0001-00	77,00	42,00	100,10	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	083	17.101.531/0001-73	77,00	77,00	83,33	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	066	01.177.978/0001-96	77,00	77,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	050	30.870.178/0001-54	77,00	21,00		Sim
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	073	34.152.516/0001-73	77,00	39,99	90,4286	Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	078	26.044.069/0001-00	77,00	40,00	0,0250	Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47

Lote: 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118	Unidade: UNID	Marca: X-FULL	Modelo: T196 MAGENTA
Descrição: Cartucho de tinta 196 magenta.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 20,01		Valor Total: 1.500,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	096	41.232.530/0001-42	500,00	20,01		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	071	10.210.196/0001-00	500,00	35,00	74,91	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	011	17.101.531/0001-73	75,00	75,00	114,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	038	01.177.978/0001-96	500,00	17,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	027	30.870.178/0001-54	500,00	21,00		Sim
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	046	34.152.516/0001-73	500,00	34,99	66,6190	Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	006	26.044.069/0001-00	500,00	40,00	14,3184	Sim

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:47

Lote: 98

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119	Unidade: UNID	Marca: INK JET	Modelo: 210BK PRETO
Descrição: Cartucho de tinta Canon 210 black.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 118,00		Valor Total: 8.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	050	41.232.530/0001-42	139,98	118,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	057	01.177.978/0001-96	139,98	139,98	18,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	039	26.044.069/0001-00	139,90	119,00		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:48

Lote: 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120	Unidade: UNID	Marca: INK JET	Modelo: 211CL COLOR
Descrição: Cartucho de tinta Canon 211 color.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 11.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	016	41.232.530/0001-42	200,00	150,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	027	01.177.978/0001-96	98,00	98,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:48

Lote: 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 121	Unidade: UNID	Marca: INK JET	Modelo: 662XL PRETO
Descrição: Cartucho de tinta compatível 662 XL black.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 70,90	Valor Total: 9.571,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	012	41.232.530/0001-42	140,00	70,90		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	066	10.210.196/0001-00	100,00	80,00	12,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	046	01.177.978/0001-96	1.000,00	1.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	080	30.870.178/0001-54	50,00	50,00		Sim

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:48

Lote: 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: UNID	Marca: INK JET	Modelo: 662XL COLOR
Descrição: Cartucho de tinta compatível 662 XL color.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 10.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	056	41.232.530/0001-42	150,00	80,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	023	10.210.196/0001-00	100,00	84,00	5,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	070	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	11804,76	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:48

Lote: 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: UNID	Marca: INK JET	Modelo: 662 COLOR
Descrição: Cartucho de tinta cor colorido para impressora HP Deskjet 1516			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 4.425,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	008	41.232.530/0001-42	90,00	59,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	039	10.210.196/0001-00	100,00	80,00	35,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	068	01.177.978/0001-96	52,00	52,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	001	30.870.178/0001-54	52,00	51,90		Sim

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:48

Lote: 103

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: UNID	Marca: INK JET	Modelo: 662 PRETO
Descrição: Cartucho de tinta cor preto para impressora HP Deskjet 1516			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 4.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	059	41.232.530/0001-42	90,00	54,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	073	10.210.196/0001-00	100,00	66,00	22,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	040	01.177.978/0001-96	48,00	48,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	035	30.870.178/0001-54	48,00	40,00		Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:48

Lote: 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 125 **Unidade:** UNID **Marca:** X-FULL **Modelo:** T194 AMARELO
Descrição: Cartucho de tinta na cor amarelo para impressora Epson XP-214
Quantidade: 75 **Valor Unit.:** 20,00 **Valor Total:** 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	004	41.232.530/0001-42	77,00	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	053	10.210.196/0001-00	77,00	42,00	110,00	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	076	17.101.531/0001-73	77,00	77,00	83,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	003	01.177.978/0001-96	77,00	77,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	066	26.044.069/0001-00	77,00	19,00		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	055	30.870.178/0001-54	77,00	77,00	305,2632	Sim

**LOTE 105 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:48
Lote: 105**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126 **Unidade:** UNID **Marca:** X-FULL **Modelo:** T194 CIANO
Descrição: Cartucho de tinta na cor ciano para impressora Epson XP-214
Quantidade: 75 **Valor Unit.:** 20,00 **Valor Total:** 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	024	41.232.530/0001-42	77,00	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	006	10.210.196/0001-00	77,00	45,00	125,00	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	052	17.101.531/0001-73	77,00	77,00	71,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	088	01.177.978/0001-96	77,00	77,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	042	26.044.069/0001-00	77,00	19,00		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	084	30.870.178/0001-54	77,00	21,00	10,5263	Sim

**LOTE 106 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:48
Lote: 106**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127 **Unidade:** UNID **Marca:** X-FULL **Modelo:** T194 MAGENTA
Descrição: Cartucho de tinta na cor magenta para impressora Epson XP-214
Quantidade: 75 **Valor Unit.:** 20,00 **Valor Total:** 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	021	41.232.530/0001-42	77,00	20,00		Sim



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	092	10.210.196/0001-00	77,00	42,00	110,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	073	01.177.978/0001-96	77,00	77,00	83,33	Sim
4 MICROCABLE SERVIÇOS E	070	17.101.531/0001-73	77,00	77,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	052	30.870.178/0001-54	77,00	21,00		Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	036	26.044.069/0001-00	77,00	29,00	38,0952	Sim

**LOTE 107 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 107**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128	Unidade: UNID	Marca: X-FULL	Modelo: T194 PRETO
Descrição: Cartucho de tinta na cor preto para impressora Epson xp-214			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,99	Valor Total: 1.499,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	007	41.232.530/0001-42	77,00	19,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	022	10.210.196/0001-00	77,00	35,00	75,09	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	028	01.177.978/0001-96	77,00	77,00	120,00	Sim
4 MICROCABLE SERVIÇOS E	032	17.101.531/0001-73	77,00	77,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	080	26.044.069/0001-00	77,00	20,00		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	018	30.870.178/0001-54	77,00	21,00	5,0000	Sim

**LOTE 108 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 108**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: UNID	Marca: INK JET	Modelo: 21 PRETO
Descrição: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1360- 21- COR PRETA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 49,99	Valor Total: 3.749,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	003	41.232.530/0001-42	75,00	49,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	004	10.210.196/0001-00	75,00	62,00	24,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	068	01.177.978/0001-96	75,00	75,00		Sim

INABILITADOS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	099	30.870.178/0001-54	75,00	30,00		Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	097	26.044.069/0001-00	75,00	49,00	63,3333	Sim

**LOTE 109 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 109**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 130	Unidade: UNID	Marca: INK JET	Modelo: 22 COLOR
Descrição: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1360, 22, COLORIDO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 5.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	056	41.232.530/0001-42	100,00	70,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	004	10.210.196/0001-00	100,00	89,00	27,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	024	01.177.978/0001-96	100,00	100,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	090	30.870.178/0001-54	100,00	58,00		Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	022	26.044.069/0001-00	100,00	63,00	8,6207	Sim

**LOTE 110 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 110**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 133	Unidade: UNID	Marca: X-FULL	Modelo: 711 PRETO
Descrição: Cartucho HP 711 (impressora HP Designjet T120) CZ 133a preto 80ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,99		Valor Total: 8.397,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	025	41.232.530/0001-42	380,00	27,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	091	10.210.196/0001-00	380,00	98,00	250,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	027	01.177.978/0001-96	380,00	180,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	060	26.044.069/0001-00	380,00	27,00		Sim

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 111**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 134 **Unidade:** UNID **Marca:** X-FULL **Modelo:** 711 CIANO
Descrição: Cartucho HP 711 (impressora HP Designjet T120) CZ 134a ciano 29ml (3 UNIDs)
Quantidade: 225 **Valor Unit.:** 28,00 **Valor Total:** 6.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	088	41.232.530/0001-42	237,00	28,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	038	10.210.196/0001-00	237,00	75,00	167,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	006	01.177.978/0001-96	237,00	100,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	077	26.044.069/0001-00	237,00	27,00		Sim

**LOTE 112 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 112**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 135 **Unidade:** UNID **Marca:** X-FULL **Modelo:** 711 MAGENTA
Descrição: Cartucho HP 711 (impressora HP Designjet T120) CZ 135a magenta 29ml (3 UNIDs)
Quantidade: 225 **Valor Unit.:** 28,00 **Valor Total:** 6.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	077	41.232.530/0001-42	237,00	28,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	005	10.210.196/0001-00	237,00	75,00	167,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	099	01.177.978/0001-96	237,00	236,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	066	26.044.069/0001-00	237,00	27,00		Sim

**LOTE 113 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 113**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 136 **Unidade:** UNID **Marca:** X-FULL **Modelo:** 711 AMARELO
Descrição: Cartucho HP 711 (impressora HP Designjet T120) CZ 136a amarelo 29ml (3 UNIDs)
Quantidade: 225 **Valor Unit.:** 30,00 **Valor Total:** 6.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	071	41.232.530/0001-42	237,00	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	005	10.210.196/0001-00	237,00	75,00	150,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	048	01.177.978/0001-96	237,00	100,70		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	063	26.044.069/0001-00	237,00	29,00		Sim

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 120

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 146	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo
Descrição: Colão bastão contendo no mínimo 40 gramas. frasco giratório com tampa anti ressecamento. produto com colagem limpa e secagem rápida, indicada para colagem de papel, cartolina, fotos e papéis em geral. composição: resina, água e álcool polivinílico. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 6.135	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 122.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	076	05.937.672/0001-41	35,33	20,00		Sim
2 RSUL EIRELI EPP	062	14.066.477/0001-84	35,33	20,14	0,70	Sim
3 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	013	13.965.228/0001-68	35,33	23,74	17,87	Sim
4 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	052	15.272.796/0001-09	35,33	25,16	5,98	Sim
5 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	019	21.189.579/0001-52	35,33	31,80	26,39	Sim
6 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	067	07.796.075/0001-70	35,33	34,95	9,91	Sim
7 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	014	47.484.691/0001-00	35,33	35,31	1,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	061	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	001	33.668.279/0001-35	60,00	31,79		Sim

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:49
Lote: 125

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 151	Unidade: CX	Marca: PIRA	Modelo: PIRA
Descrição: Cola branca para eva e isopor - frasco com no mínimo 90g. solúvel em álcool- não resistente a lavagens- secagem no ar. frasco com bico aplicador que facilita a utilização. Kit com 3 UNIDS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	094	47.484.691/0001-00	20,69	20,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	069	05.937.672/0001-41	20,69	20,69		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	012	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	48232,5 278	Sim

INABILITADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	030 15.272.796/0001-09	20,69	16,77		Sim

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50
Lote: 127

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 154	Unidade: CX	Marca: Lyke	Modelo: Lyke
Descrição: Cola glitter - Caixa contendo 06 frascos de cola colorida com glitter em 06 cores diferentes- cada tubo com no mínimo 23 gramas. produto não tóxico- solúvel em água- lavável- com alta concentração de glitter e com brilho intenso. composição: resina de pva- glitter e conservantes. produto certificado pelo inmetro- que deverá ser comprovado na proposta.			
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 18.952,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	019 14.066.477/0001-84	13,30	13,30		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	002 01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50
Lote: 131

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 159	Unidade: UNID	Marca: RG COLCHÕES	Modelo: CARDEAL
Descrição: Colchonete confeccionado em espuma e revestido de lona plastificada- 100x60x3cm.			
Quantidade: 7.418	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 200.286,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO DO ESPÍRITO SANTO PIERRIN -	084 30.108.802/0001-80	31,00	27,00		Sim
2 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	062 34.386.298/0001-31	31,00	27,99	3,67	Sim
3 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	030 14.323.297/0001-30	31,00	29,83	6,57	Sim
4 COMERCIAL KS EIRELI	047 33.668.279/0001-35	60,00	60,00	101,14	Sim
5 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	058 01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	16566,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50
Lote: 132

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 160	Unidade: UNID	Marca: RG COLCHÕES	Modelo: CARDEAL
Descrição: Colchonete escolar em napa com espuma acabamento em costura reforçada, sem zíper, com espuma de poliuretano, tamanho 90x42x5cm, D18 kg/m em cores sortidas.			
Quantidade: 6.870	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 206.100,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO DO ESPÍRITO SANTO PIERRIN -	065	30.108.802/0001-80	179,00	30,00		Sim
2 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	033	34.386.298/0001-31	179,00	31,99	6,63	Sim
3 COMERCIAL KS EIRELI	001	33.668.279/0001-35	300,00	37,79	18,13	Sim
4 BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE	069	31.131.502/0001-85	179,00	37,80	0,03	Sim
5 L. MOHR EIRELI	062	07.261.562/0001-38	179,00	44,90	18,78	Sim
6 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	052	47.484.691/0001-00	179,00	44,99	0,20	Sim
7 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	086	14.323.297/0001-30	179,00	49,37	9,74	Sim
8 RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	014	08.979.527/0001-11	179,00	65,62	32,91	Não
9 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	075	26.176.661/0001-66	179,00	82,00	24,96	Sim
10 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	041	07.796.075/0001-70	179,00	145,00	76,83	Sim
11 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	057	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	6796,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	012	08.863.707/0001-33	179,00	49,40		Sim
EONIX COMERCIAL	015	05.937.672/0001-41	179,00	150,00	203,6437	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50

Lote: 134

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 163	Unidade: UNID	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho
Descrição: Compasso- composição: metal- circunferência de 360			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 10.626,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	019	14.066.477/0001-84	7,70	7,70		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	067	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	002	13.965.228/0001-68	4,00	4,00		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	035	33.668.279/0001-35	20,00	7,69	92,2500	Sim

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50

Lote: 135

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 164 **Unidade:** UNID **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** GOV-A-G3
Descrição: Computador completo, 8 GB de memória, capacidade 240 GB, 23 polegadas, Suporte placa mãe Micro ATX, Mini ITX, conexões 2x USB 3.0. baias 1x5.25interna SSD. Placa mãe: Slot de processador Socket AM4,LGA1151, FCLGA2066: Slot de memória 2x soquetws DIMM DDR4. suporte para módulos de memória: dual Channel DDR4 2133 Nhz,2666Mhz,3000MHz. áudio Realtek ALC887 Codec Áudio de alta definição. Rede: Gigabit Ethernet LAN (10/100/1000Mbit): Slots de expansão. PCI Express 3.0 x 16, PCI Express 3.0x4, PCI Express 3.0x1. interface de armazenamento: Sata III 6Gb/s. Conectores traseiros: 1x PS/2 (teclado e mouse),1x D-Sub, 1x HDMI, 2x USB 3,0, 2x USB 2,0, 1X rj-45, 3X áudio JACKS (Line ijn, Line Out e Mic In): processador n° de núcleos (6), n° de threads (12), frequência mínima (clock básico): 3.00 GHz (Voltagem padrão (sem overclock)). cache L3: 24 MB (megabytes), latência CAS Máxima: CL 18. tenção 1,2 V e 1,5 V.
Quantidade: 857 **Valor Unit.:** 2.296,62 **Valor Total:** 1.968.203,34

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	063	33.419.290/0001-61	3.568,00	2.296,62		Sim
2 GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO	072	48.963.415/0001-97	3.570,00	2.329,00	1,41	Sim
3 L2 TECNOLOGIA LTDA	083	44.189.336/0001-10	3.550,00	3.449,00	48,09	Sim
4 TODON COMERCIAL LTDA	007	46.961.564/0001-91	3.565,00	3.490,00	1,19	Sim
5 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO	068	32.084.616/0001-84	3.570,00	3.560,00	2,01	Não
6 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	023	01.590.728/0009-30	7.000,00	3.569,21	0,26	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	035	01.177.978/0001-96	60.000,00	60.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS	065	42.580.139/0001-00	3.570,00	2.290,00		Sim

**LOTE 138 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50
Lote: 138**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 168 **Unidade:** UNID **Marca:** NEDEL **Modelo:** NEDEL
Descrição: Cones pequenos- coloridos- com 24 cm de altura.
Quantidade: 6.215 **Valor Unit.:** 4,50 **Valor Total:** 27.967,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	084	47.484.691/0001-00	5,00	4,50		Sim
2 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	068	34.386.298/0001-31	5,00	4,59	2,00	Sim
3 LICITA MOURA LTDA.	003	44.737.879/0001-24	5,00	5,00	8,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	027	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	025	33.668.279/0001-35	20,00	20,00		Sim

**LOTE 140 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50
Lote: 140**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 171 **Unidade:** UNID **Marca:** Neomundi **Modelo:** Neomundi
Descrição: Corretivo em fita,4mm X 10 m formato ergonômico, ideal para o uso sobre todos papéis. Produto atóxico com tampa protetora que protege a fita e mantém sempre limpa. Aprovado pelo INMETRO.
Quantidade: 4.050 **Valor Unit.:** 4,60 **Valor Total:** 18.630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	035	14.066.477/0001-84	5,55	4,60		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	033	13.965.228/0001-68	5,55	4,62	0,43	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	023	15.272.796/0001-09	5,55	4,83	4,55	Sim
4 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	024	47.484.691/0001-00	5,55	5,54	14,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	018	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	071	33.668.279/0001-35	10,00	10,00		Sim

**LOTE 142 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50
Lote: 142**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 173 **Unidade:** CX **Marca:** BRW **Modelo:**
Descrição: Corretivo líquido 18ml - produzido a base de água- com excelente cobertura que dispensa retoques- com secagem rápida e fácil aplicação. produto atóxico. Caixa com 12 UNIDS.
Quantidade: 645 **Valor Unit.:** 24,45 **Valor Total:** 15.770,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	096	13.965.228/0001-68	24,45	24,45		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	084	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	035	47.484.691/0001-00	24,45	24,30		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	085	33.668.279/0001-35	40,00	40,00	64,6091	Sim

**LOTE 143 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50
Lote: 143**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 174 **Unidade:** CX **Marca:** Blu Editora **Modelo:** Blu Editora
Descrição: Dicionário 2 em 1 (inglês e português) - dicionário português com significado em português e dicionário inglês com a tradução em português e português com a tradução em inglês. com divisão silábica- classe gramatical e significado ou tradução. 1º edição não inferior a 2013- com no mínimo 756 páginas. miolo produzido em papel offset 63 g/m². tamanho mínimo de 13-3 x 10 cm. últimas atualizações conforme nova ortografia- com pronomes de tratamento- abreviaturas comuns- dicas do autor- iniciais das palavras em letra maiúscula- nomes na forma coletiva- conjunção dos verbos- verbos regulares- verbos irregulares da língua portuguesa. na língua portuguesa deverá possuir mais de 230.000 palavras e mais de 20.000 verbetes e na língua inglesa deverá possuir mais de 145.000 palavras e mais de 20.000 verbetes.
Quantidade: 3.873 **Valor Unit.:** 36,90 **Valor Total:** 142.913,70



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	050	14.066.477/0001-84	37,00	36,90		Sim
2 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	017	07.796.075/0001-70	37,00	37,00	0,27	Sim
3 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	074	22.084.320/0001-00	49,90	49,90	34,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	024	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:50
Lote: 144

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 181	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1179
Descrição: Dominó Associação de ideias, em MDF. Com 28 peças de 7X3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultra violeta atóxica, em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17x9,5x4cm lacrada com película de pvc, recomendável partir dos 3anos.			
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 20,92	Valor Total: 29.811,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	089	42.339.589/0001-05	62,00	20,92		Sim
2 LICITA MOURA LTDA.	036	44.737.879/0001-24	62,00	20,99	0,33	Sim
3 L. MOHR EIRELI	006	07.261.562/0001-38	62,00	23,00	9,58	Sim
4 T NAVA COMÉRCIO DE	090	18.912.500/0001-65	62,00	26,29	14,30	Sim
5 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	057	22.084.320/0001-00	59,90	26,30	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	067	08.863.707/0001-33	62,00	23,40		Sim
EONIX COMERCIAL	084	05.937.672/0001-41	62,00	62,00	164,9573	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	007	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	16029,0	Sim 323

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:51
Lote: 145

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 182	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1026
Descrição: Dominó Divisão Silábica, com 28 peças de 7X3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultra violeta atóxica, em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17x9,5x4cm lacrada com película de PVC, recomendável a partir dos 3anos.			
Quantidade: 1.437	Valor Unit.: 20,94	Valor Total: 30.090,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	038	42.339.589/0001-05	27,00	20,94		Sim



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

2 LICITA MOURA LTDA.	061	44.737.879/0001-24	27,00	20,99	0,24	Sim
3 L. MOHR EIRELI	037	07.261.562/0001-38	27,00	23,00	9,58	Sim
4 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	050	22.084.320/0001-00	26,90	23,98	4,26	Sim
5 T NAVA COMÉRCIO DE	025	18.912.500/0001-65	27,00	25,89	7,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	091	08.863.707/0001-33	27,00	23,40		Sim
EONIX COMERCIAL	051	05.937.672/0001-41	27,00	27,00	15,3846	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	098	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	36937,0370	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:51

Lote: 146

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 183	Unidade: UNID	Marca: Carlu	Modelo:
Descrição: Dominó Kit Alfabetização, composto por 8 jogos sortidos- em MDF. Cada jogo composto por 28 peças de 7X3,5cm, pintada e serigrafada com tinta ultra violeta atóxica, em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17x9,5x4cm			
Quantidade: 1.497	Valor Unit.: 299,90	Valor Total: 448.950,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	090	22.084.320/0001-00	299,90	299,90		Sim
2 L. MOHR EIRELI	010	07.261.562/0001-38	626,00	626,00	108,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	013	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	055	42.339.589/0001-05	150,00	150,00		Sim

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:51

Lote: 147

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 184	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1135
Descrição: Dominó Kit Matemática - 8 jogos sortidos- em MDF.			
Quantidade: 1.497	Valor Unit.: 132,49	Valor Total: 198.337,53	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	072	42.339.589/0001-05	185,64	132,49		Sim
2 LICITA MOURA LTDA.	080	44.737.879/0001-24	185,64	169,99	28,30	Sim
3 L. MOHR EIRELI	017	07.261.562/0001-38	185,64	181,00	6,48	Sim
4 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	084	22.084.320/0001-00	290,00	185,50	2,49	Sim

DESCLASSIFICADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	066	08.863.707/0001-33	185,64	132,60		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	092	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	7441,47 81	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 150 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:51

Lote: 150

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 187	Unidade: PCT	Marca: sao jose	Modelo: sao jose
Descrição: Elástico chato nº 14- na cor branca. Pacote com 10 UNIDs de 10 metros cada.			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 81,79	Valor Total: 35.578,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	082	05.937.672/0001-41	81,80	81,79		Sim
2 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	075	20.257.784/0001-45	81,80	81,80	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	002	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 153 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:51

Lote: 153

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 191	Unidade: PCT	Marca: FORONI	Modelo: C/100
Descrição: Envelope tamanho A4 saco kraft ouro, pacote 100 unidades			
Quantidade: 1.683	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 50.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	096	07.796.075/0001-70	30,00	30,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	083	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	014	13.965.228/0001-68	30,00	29,99		Sim

LOTE 155 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:51

Lote: 155

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 195 **Unidade:** UNID **Marca:** SCRITY **Modelo:** SCRITY
Descrição: ENVELOPE BRANCO- 11CMX22CM, com 100 unidades.
Quantidade: 4.758 **Valor Unit.:** 18,00 **Valor Total:** 85.644,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	071	47.484.691/0001-00	59,99	18,00		Sim
2 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	018	07.796.075/0001-70	59,99	59,99	233,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	012	08.863.707/0001-33	59,99	39,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	041	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	25541,0 256	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	056	13.965.228/0001-68	59,99	17,99		Sim

**LOTE 156 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:51
Lote: 156**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 196 **Unidade:** CX **Marca:** REIPEL **Modelo:** SKN34.250
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 24X34 80GR COM 100 UNIDS
Quantidade: 2.028 **Valor Unit.:** 29,19 **Valor Total:** 59.197,32

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	037	21.189.579/0001-52	38,99	29,19		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	045	47.484.691/0001-00	38,99	37,16	27,30	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	092	15.272.796/0001-09	38,99	37,60	1,18	Sim
4 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	066	07.796.075/0001-70	38,99	38,99	3,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	025	08.863.707/0001-33	38,99	31,20		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	063	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	31951,2 821	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	054	13.965.228/0001-68	38,99	20,15		Sim

**LOTE 159 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:51
Lote: 159**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 199 **Unidade:** UNID **Marca:** PLASPIRAL **Modelo:** PP1020
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20mm, plástico preto fabricado em PVC semi rígido, diâmetro de 20 mm para encadernar aproximadamente 120 folhas com comprimento de 33cm, pacote com 50 unidades.
Quantidade: 347 **Valor Unit.:** 19,05 **Valor Total:** 6.610,35

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	019	21.189.579/0001-52	19,05	19,05		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	090	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	52393,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 161 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:52
Lote: 161**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 201	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Estilete largo, lâmina de 9mm em aço, composição: resina termoplástico, com trava de segurança.			
Quantidade: 1.695	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.695,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	018	14.066.477/0001-84	15,00	1,00		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	058	47.484.691/0001-00	15,00	1,09	9,00	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	043	15.272.796/0001-09	15,00	2,33	113,76	Sim
4 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	088	07.796.075/0001-70	15,00	15,00	543,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	096	08.863.707/0001-33	15,00	6,50		Sim
EONIX COMERCIAL	040	05.937.672/0001-41	15,00	15,00	130,7692	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	072	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	66566,6667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	008	33.668.279/0001-35	30,00	6,49		Sim

**LOTE 162 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:52
Lote: 162**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 202	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Estilete largo com lâmina de 18 mm, lâmina de 18 mm em aço, composição: resina termoplástico, com trava de segurança.			
Quantidade: 2.570	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 8.301,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	005	14.066.477/0001-84	3,23	3,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	056	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	002 33.668.279/0001-35	30,00	30,00		Sim

LOTE 163 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:52
Lote: 163

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 203	Unidade: UNID	Marca: LÉO E LÉO	Modelo: 12 CORES
Descrição: Estojo de canetinhas - caixa de papel resistente contendo 12 canetinhas em cores diferentes. ponta de fibra no modelo indestrutível tipo vai e vem. tinta lavável. produto com certificação do inmetro que deverá ser comprovado na proposta- juntamente com a ficha técnica do produto.			
Quantidade: 4.845	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 38.711,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	072 07.796.075/0001-70	7,99	7,99		Sim
2 RSUL EIRELI EPP	049 14.066.477/0001-84	19,50	19,50	144,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	058 08.863.707/0001-33	7,99	7,99		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	013 01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	125056,4456	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	090 33.668.279/0001-35	60,00	60,00		Sim

LOTE 166 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:52
Lote: 166

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 207	Unidade: UNID	Marca: MAKE + 60X40 GLITER OU ESTAMPADO	Modelo: MAKE + 60X40 GLITER OU ESTAMPADO
Descrição: Eva 3 mm estampado, folha de 600x450x2mm, , com gliter, cores diversas, 60X40 cm.			
Quantidade: 3.735	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 17.181,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	033 15.272.796/0001-09	18,20	4,60		Sim
2 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	052 20.257.784/0001-45	18,20	8,59	86,74	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	034 07.796.075/0001-70	18,20	18,20	111,87	Sim
4 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	095 18.828.722/0001-02	18,20	18,20	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	009 05.937.672/0001-41	18,20	18,20		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	049 01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	54845,0549	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	005 13.965.228/0001-68	18,20	4,55		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 168 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:52
Lote: 168

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 209	Unidade: PCT	Marca: Dubflex	Modelo: Dubflex
Descrição: EVA liso 3mm - folha 600x450x2mm- embalagem com 05 UNIDs.			
Quantidade: 8.640	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 216.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	005	18.828.722/0001-02	25,00	25,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	080	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	048	20.257.784/0001-45	8,00	8,00		Sim

LOTE 169 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:12:52
Lote: 169

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 210	Unidade: UNID	Marca: Cavia	Modelo: Cavia
Descrição: Extrator de grampos espátula feito em metal galvanizado, tamanho 150 mm, peso 18g.			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.162,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	032	14.066.477/0001-84	3,40	2,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	023	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	087	33.668.279/0001-35	10,00	2,99		Sim

LOTE 173 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:03
Lote: 173

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 220	Unidade: CX	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Fita adesiva colorida 12mmx10m, produzida em polipropileno, adesivo a base de resina e borracha sintética, pacote com 6 cores sortidas.			
Quantidade: 1.980	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 11.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	098	14.066.477/0001-84	14,90	6,00		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	018	47.484.691/0001-00	14,90	7,99	33,17	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	054	07.796.075/0001-70	14,90	14,90	86,48	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	053	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 174 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:04
Lote: 174

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 221	Unidade: UNID	Marca: EUROCELL	Modelo: 50M
Descrição: Fita Kraft Lisa 50mmx50m			
Quantidade: 3.330	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 43.290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	022	07.796.075/0001-70	13,00	13,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	057	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	089	13.965.228/0001-68	13,00	12,99		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	006	33.668.279/0001-35	40,00	40,00	207,9292	Sim

LOTE 175 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:04
Lote: 175

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 222	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Fita Adesiva (durex) Transparente 12mmX30m. produzida em polipropileno, adesivo a base de resina e borracha sintética.			
Quantidade: 4.140	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 2.691,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	082	14.066.477/0001-84	0,91	0,65		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	021	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	019	13.965.228/0001-68	0,91	0,62		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	054	33.668.279/0001-35	10,00	10,00	1512,90 32	Sim

LOTE 176 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:04
Lote: 176

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 223 **Unidade:** UNID **Marca:** Neomundi **Modelo:** Neomundi
Descrição: Fita adesiva (durex) transparente, com 18mmX50m. produzida em polipropileno, adesivo a base de resina e borracha sintética.
Quantidade: 2.340 **Valor Unit.:** 3,35 **Valor Total:** 7.839,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	011	14.066.477/0001-84	3,35	3,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	083	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	036	13.965.228/0001-68	1,00	1,00		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	004	33.668.279/0001-35	10,00	3,34	234,0000	Sim

**LOTE 178 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:04
Lote: 178**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 225 **Unidade:** UNID **Marca:** Neomundi **Modelo:** Neomundi
Descrição: Fita Dupla Face Papel 19mmx30m
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.:** 5,00 **Valor Total:** 6.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	031	14.066.477/0001-84	5,00	5,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	077	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	064	33.668.279/0001-35	15,00	15,00		Sim

**LOTE 179 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:05
Lote: 179**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 226 **Unidade:** UNID **Marca:** sao jose **Modelo:** sao jose
Descrição: Fita mimosa- rolo com 100m- nas cores amarela- azul- branca- rosa- verde e vermelha.
Quantidade: 1.410 **Valor Unit.:** 23,20 **Valor Total:** 32.712,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	070	05.937.672/0001-41	179,00	23,20		Sim
2 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	011	22.084.320/0001-00	24,90	24,01	3,49	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	019	07.796.075/0001-70	179,00	178,50	643,44	Sim

DECLASSIFICADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	099	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 180 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:05

Lote: 180

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 227	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: FURADOR DE PAPEL DOIS FUROS METAL PARA 20 FOLHAS			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 6.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	038	14.066.477/0001-84	17,00	14,00		Sim
2 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	018	15.272.796/0001-09	17,00	14,86	6,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	014	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	024	33.668.279/0001-35	40,00	40,00		Sim

LOTE 182 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:05

Lote: 182

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 229	Unidade: CX	Marca: Delta	Modelo: Delta
Descrição: Giz escolar branco- caixa com 50 bastões- antialérgico- não tóxico.			
Quantidade: 3.803	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 10.077,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	085	14.066.477/0001-84	3,00	2,65		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	036	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	015	13.965.228/0001-68	3,00	2,64		Sim

LOTE 183 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:05

Lote: 183

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 230	Unidade: CX	Marca: Delta	Modelo: Delta
Descrição: Giz escolar de diversas cores- caixa com 50 bastões- antialérgico- não tóxico.			
Quantidade: 2.528	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 8.089,60	



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	067	14.066.477/0001-84	6,65	3,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	054	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	033	13.965.228/0001-68	6,65	3,19		Sim

LOTE 185 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:05
Lote: 185

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 232	Unidade: UNID	Marca: Libreria	Modelo: Studio
Descrição: Globo terrestre escolar, com o diâmetro 30 cm, base plástica, altura 43 cm, girando na própria base.			
Quantidade: 221	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 34.255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. MOHR EIRELI	051	07.261.562/0001-38	199,00	155,00		Sim
2 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	056	07.796.075/0001-70	199,00	165,00	6,45	Sim
3 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	081	22.084.320/0001-00	199,00	179,99	9,08	Sim
4 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	035	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	5455,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	006	05.937.672/0001-41	199,00	159,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 187 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:05
Lote: 187

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 234	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL PARA ATÉ 100 FOLHAS			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 56,20	Valor Total: 4.327,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	083	14.066.477/0001-84	56,20	56,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	004	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	002	33.668.279/0001-35	100,00	100,00		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 188 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:05
Lote: 188

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 235	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Grampeador metálico com capacidade para 25 folhas- tamanho mínimo 11-5cm para grampo 26/6			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 1.438,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	045	14.066.477/0001-84	8,00	7,65		Sim
2 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	076	15.272.796/0001-09	8,00	7,71	0,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	027	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	060	33.668.279/0001-35	30,00	30,00		Sim

LOTE 189 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:06
Lote: 189

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 236	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo: 106/6
Descrição: Grampeador pneumático 6-6mm para madeira, com capacidade de 140 grampos bitola de 21 mm para grampo 106/6.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 219,45	Valor Total: 25.456,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	037	07.796.075/0001-70	219,45	219,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	072	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 192 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:06
Lote: 192

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 239	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80MM PARA ATÉ 200 FOLHAS- C/50 UNIDS			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 10,02	Valor Total: 1.432,86	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	075	15.272.796/0001-09	12,59	10,02		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	057	47.484.691/0001-00	12,59	12,58	25,55	Sim

DECLASSIFICADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	037	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	080	13.965.228/0001-68	12,59	10,00		Sim

LOTE 193 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:06
Lote: 193

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 240	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo: 0299.BR
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80MM PARA ATÉ 500 FOLHAS- C/50 UNIDS			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 17,75	Valor Total: 11.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	047	21.189.579/0001-52	26,26	17,75		Sim
2 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	051	15.272.796/0001-09	26,26	17,76	0,06	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	006	07.796.075/0001-70	26,26	26,26	47,86	Sim
4 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	079	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	37980,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 194 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:07
Lote: 194

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 241	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: Guache escolar - caixa com 06 cores diferentes- vivas e miscíveis entre si- solúvel em água. frascos com no mínimo 15 ml. deverá ter ótima cobertura. produto com certificação do inmetro- que deverá ser comprovado na proposta. produto atóxico- e ideal para ser aplicado em papel- papel cartão e cartolina. produzido a base de resinas- água- pigmentos- carga e conservantes.			
Quantidade: 14.100	Valor Unit.: 5,55	Valor Total: 78.255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	042	14.066.477/0001-84	5,55	5,55		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	046	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 197 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:07
Lote: 197

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 244 **Unidade:** UNID **Marca:** BROTHER **Modelo:** DCP-1617NW
Descrição: Impressora Multifuncional HPM428 FDW laser Jet mono pro, funções multi tarefas suportada: impressão, cópia, digitalização e-mail, wi-fi, resolução de impressão preto, utiliza 1 cartucho, voltagem 220.
Quantidade: 488 **Valor Unit.:** 2.320,99 **Valor Total:** 1.132.643,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	035	10.918.347/0002-52	3.185,10	2.320,99		Sim
2 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS	059	11.855.692/0001-76	5.000,00	2.321,00	0,00	Sim
3 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	087	65.149.197/0002-51	4.600,00	2.950,00	27,10	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	068	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	026	34.152.516/0001-73	1.600,00	1.600,00		Sim

LOTE 198 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:07

Lote: 198

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 245 **Unidade:** UNID **Marca:** HP **Modelo:** LaserJet Pro M428fdw
Descrição: Impressora Multifuncional HP M426FDW laser Jet mono pro, funções multi tarefas suportada: impressão, cópia, digitalização e-mail, wi-fi, resolução de impressão preto, utiliza 1 cartucho, voltagem 220.
Quantidade: 488 **Valor Unit.:** 2.670,00 **Valor Total:** 1.302.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	034	65.149.197/0002-51	4.600,00	2.670,00		Não
2 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS	026	11.855.692/0001-76	5.000,00	2.699,90	1,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	038	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	022	10.918.347/0002-52	3.185,10	2.669,99		Sim

LOTE 201 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08

Lote: 201

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 248 **Unidade:** UNID **Marca:** hp **Modelo:** 7740
Descrição: Impressora Multifuncional HP Officejet Pro 7740 para formatos largos, bivolt, utiliza cartucho, com compatibilidade com dispositivos USB 3.0: 1 Host USB, 1 Ethernet, 2 portas de modem, com impressão colorida também, compatível com impressão direta por wireless Direct, Impressão USB.
Quantidade: 485 **Valor Unit.:** 3.760,00 **Valor Total:** 1.823.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	053	07.796.075/0001-70	3.960,00	3.760,00		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	012	01.177.978/0001-96	3.960,00	3.733,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	026	34.152.516/0001-73	3.960,00	2.999,00		Sim

LOTE 202 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08
Lote: 202

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 250	Unidade: UNID	Marca: IMPORT	Modelo: IMPORT
Descrição: Inflador elétrico para balões, 2 ponteiros para balões com bico fino, tampa abre e fecha saída do fio, (comprimento fio 150 cm), alta pressão e fácil operação, textura anti derrapante, acompanha 2 bicos, potência 600 w, barulho 85 db, material plástico, bivolt, dimensões altura 14 cm, largura 14 cm, comprimento 20 cm.			
Quantidade: 524	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 78.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	091	47.484.691/0001-00	168,00	150,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	021	05.937.672/0001-41	168,00	145,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	071	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	6796,55 17	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	054	26.044.069/0001-00	168,00	144,00		Sim

LOTE 203 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08
Lote: 203

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 252	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1039
Descrição: Jogo da memória de sílabas simples, com 40 peças em MDF, de 5X5cm em embalagem medindo 13X13X5 cm recomendado a partir de 4 anos. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 361	Valor Unit.: 16,69	Valor Total: 6.025,09	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	057	42.339.589/0001-05	16,91	16,69		Sim
2 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	046	22.084.320/0001-00	16,91	16,74	0,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	022	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 204 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08
Lote: 204

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 253	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1182
Descrição: Jogo da memória dos animais, com 40 peças em MDF com figuras vivas e coloridas acondicionadas em caixa de madeira medindo 22X12x 4 cm. Recomendado a partir de 3 anos. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 21,79	Valor Total: 11.112,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	043	42.339.589/0001-05	22,00	21,79		Sim
2 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	015	22.084.320/0001-00	22,00	21,85	0,28	Sim
3 LICITA MOURA LTDA.	019	44.737.879/0001-24	22,00	22,00	0,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	069	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 205 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08
Lote: 205

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 254	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1094
Descrição: Jogo de argolas cruz, confeccionado em MDF, 2 peças de 45X7 cm que se encaixam em cruz formando a base. Contém 5 pinos coloridos de madeira, 3 argolas de plástico. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 41,72	Valor Total: 17.522,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	004	42.339.589/0001-05	41,90	41,72		Sim
2 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	064	22.084.320/0001-00	41,90	41,89	0,41	Sim
3 LICITA MOURA LTDA.	068	44.737.879/0001-24	41,90	41,90	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	042	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 206 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08
Lote: 206

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 255	Unidade: UNID	Marca: Kepler	Modelo:
Descrição: Jogo de Bingo Escolar, com cartelas com números sortidos, vem com 90 bolinhas numeradas em relevo, 1 globo com sorteio automático, 48 cartelas. Dimensões da embalagem: 31cmx25cmx16cm. Peso: 700 gramas. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 27,49	Valor Total: 12.370,50	

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	046	22.084.320/0001-00	27,49	27,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	070	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 207 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08
Lote: 207**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 256	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1230
Descrição: Jogo de Dama Escolar, tabuleiro em madeira reflorestada, com peças plásticas e tinta atóxica, tamanho. 24X24 cm. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 495	Valor Unit.: 33,76		Valor Total: 16.711,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	014	42.339.589/0001-05	34,00	33,76		Sim
2 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	098	22.084.320/0001-00	33,99	33,99	0,68	Sim
3 LICITA MOURA LTDA.	002	44.737.879/0001-24	34,00	34,00	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	078	08.863.707/0001-33	34,00	33,80		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	026	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	29485,7988	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 208 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08
Lote: 208**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 257	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1604
Descrição: Jogo de Ludo Escolar, tabuleiro em madeira reflorestada, tinta atóxica com 16 peças em plástico, e 1 dado. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 503	Valor Unit.: 36,76		Valor Total: 18.490,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	001	42.339.589/0001-05	37,00	36,76		Sim
2 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	092	22.084.320/0001-00	36,99	36,99	0,63	Sim
3 LICITA MOURA LTDA.	006	44.737.879/0001-24	37,00	37,00	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	010	08.863.707/0001-33	37,00	36,90		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	047	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	27000,2710	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 209 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:08
Lote: 209

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 258	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: 1068
Descrição: Jogo de Trilha Escolar, tabuleiro em MDF medindo 200X200mm contendo 18 peças em madeira, Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 624	Valor Unit.: 29,87	Valor Total: 18.638,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	079	42.339.589/0001-05	37,00	29,87		Sim
2 LICITA MOURA LTDA.	034	44.737.879/0001-24	37,00	37,00	23,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	082	22.084.320/0001-00	36,99	5,52		Sim
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	052	08.863.707/0001-33	37,00	29,90	441,6667	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	020	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	33344,8161	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 210 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:09
Lote: 210

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 259	Unidade: UNID	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: Jogo de Xadrez Escolar, tabuleiro em madeira maciça, medindo 48,5 largura X 48,5 de profundidade e 10,5 com peças em madeira. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 729	Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 181.521,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	054	22.084.320/0001-00	249,00	249,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	097	08.863.707/0001-33	97,00	97,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	079	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	10209,2784	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 214 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:09
Lote: 214

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Item: 266 Unidade: UNID Marca: ROCHA Modelo:
Descrição: Kit Adicional 2 operações (adição e subtração), deve conter 87 peças imantadas (3x3cm) com acoplagem de papel 300g e manta magnética neutra 0.8mm de espessura, sendo: números do 0 ao 20 com escrita embaixo do número, imagens que representam as quantidades e os símbolos de operações e igualdade para representação do resultado dos cálculos.
Quantidade: 810 Valor Unit.: 69,99 Valor Total: 56.691,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	024	22.084.320/0001-00	69,99	69,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	068	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 215 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:09
Lote: 215

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 280 Unidade: UNID Marca: BRW Modelo:
Descrição: Lâmina para estilete em aço, 9 mm reta segmentada.
Quantidade: 648 Valor Unit.: 0,69 Valor Total: 447,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	027	13.965.228/0001-68	1,00	0,69		Sim
2 RSUL EIRELI EPP	072	14.066.477/0001-84	1,00	0,98	42,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	064	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	031	47.484.691/0001-00	1,00	0,60		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	097	33.668.279/0001-35	30,00	30,00	4900,00 00	Sim

LOTE 216 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:09
Lote: 216

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 281 Unidade: UNID Marca: CUTTER Modelo: CUTTER
Descrição: Lâmina para estilete largo- dimensões: 11 mm x 18 mm- com pontas redondas
Quantidade: 648 Valor Unit.: 0,68 Valor Total: 440,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	001	47.484.691/0001-00	1,00	0,68		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	021	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	044	13.965.228/0001-68	1,00	0,67		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	053	33.668.279/0001-35	60,00	60,00	8855,22 39	Sim

**LOTE 219 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:09
Lote: 219**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 284	Unidade: CX	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Lápis 6B- preto, com ponta resistente, produzido em madeira 100% reflorestada, formato sextavado, caixa com 12 un. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 9.203	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 77.765,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	024	14.066.477/0001-84	10,00	8,45		Sim
2 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	052	21.189.579/0001-52	10,00	8,49	0,47	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	068	15.272.796/0001-09	10,00	9,38	10,48	Sim
4 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	084	13.965.228/0001-68	10,00	10,00	6,61	Sim
5 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	082	07.796.075/0001-70	10,00	10,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	034	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	035	33.668.279/0001-35	20,00	20,00		Sim

**LOTE 220 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:09
Lote: 220**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 285	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo
Descrição: Lápis de cor - caixa contendo 12 lápis de cores diferentes- 02 lápis grafite- 01 borracha e 01 apontador. lápis de cor com formato sextavado e com espessura do grafite de no mínimo 3-3 mm. composição: pigmentos- ceras- aglutinantes- ceras inertes- grafite- madeira reflorestada e material cerâmico. o produto deverá conter certificação ambiental (fsc- cerflor- ou similar)- que deverá constar na embalagem. produto com certificação do inmetro- que deverá ser comprovada na proposta.			
Quantidade: 21.900	Valor Unit.: 6,54	Valor Total: 143.226,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	001	05.937.672/0001-41	8,00	6,54		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	011	13.965.228/0001-68	8,00	6,55	0,15	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	050	07.796.075/0001-70	8,00	7,00	6,87	Sim
4 RSUL EIRELI EPP	085	14.066.477/0001-84	10,60	10,60	51,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	075	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	041 33.668.279/0001-35	50,00	50,00		Sim

**LOTE 224 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:09
Lote: 224**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 289	Unidade: UNID	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: Livro ata com folhas numeradas, 100 folhas, capa e contracapa em papelão, plastificado, tamanho 21X31cm.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 3.969,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	089 14.066.477/0001-84	14,60	12,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	002 01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	005 13.965.228/0001-68	8,00	8,00		Sim

**LOTE 227 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:10
Lote: 227**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 292	Unidade: UNID	Marca: ESTALO	Modelo: MDF
Descrição: Lousa quadro branco, confeccionado em MDF, 9 mm sobreposto por laminado melamínico, espessura total de 17 mm, cantos arredondados, moldura em alumínio, fixação invisível, 200x120 cm.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 302.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	002 20.257.784/0001-45	368,00	280,00		Sim
2 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	068 22.084.320/0001-00	368,00	350,84	25,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	073 01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E	035 43.838.684/0001-08	368,00	279,85		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	045 33.668.279/0001-35	800,00	800,00	185,8674	Sim

**LOTE 228 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:10
Lote: 228**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 293	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Marca texto - caneta marca texto para uso em diversos tipos de papel. Caneta com ponta chanfrada para destacar o texto e sublinhar linhas. Disponível nas cores amarelo- rosa- laranja- azul e verde a escolha do requisitante no pedido.			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 11.760,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	061	14.066.477/0001-84	11,00	7,00		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	046	47.484.691/0001-00	11,00	7,99	14,14	Sim
3 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	084	13.965.228/0001-68	11,00	11,00	37,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	020	05.937.672/0001-41	11,00	11,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	011	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	90809,0909	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	082	15.272.796/0001-09	9,90	0,90		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	001	33.668.279/0001-35	20,00	6,99	676,6667	Sim

LOTE 230 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:10
Lote: 230

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 295	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Marcador para quadro branco (recarregável) - Produzido em resina termoplástica- com ponta de fibra substituível- redonda de no mínimo 03 mm- com tinta à base de corantes- secagem rápida- fácil remoção- mais econômicos- recarga substituível- o marcador devesa exibir no seu corpo a instrução de como fazer a recarga. Disponível nas cores azul- vermelho- preto- verde- violeta e laranja a escolha do requisitante no pedido. Tamanho mínimo de 130 mm de comprimento e 21 mm largura.			
Quantidade: 2.715	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 18.733,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	095	14.066.477/0001-84	8,90	6,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	049	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	052	33.668.279/0001-35	10,00	6,89		Sim

LOTE 231 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:10
Lote: 231

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 296	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Marcador Permanente com duas pontas cor azul - Caneta permanente com ponta fina em um lado e ponta grossa em outro. Com indicação das pontas no corpo da caneta. Comprimento mínimo de 130 mm. Com 1 clip para fixação no bolso. Marcador indicado para retroprojeto e escrita em brinquedos- mamadeira- plástico- vidros- papel- cd- dvd- madeira e outros materiais.			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 446,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	022	14.066.477/0001-84	10,48	1,80		Sim
2 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	028	21.189.579/0001-52	10,48	1,84	2,22	Sim



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

3 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS 083 47.484.691/0001-00 10,48 2,79 51,63 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	054	05.937.672/0001-41	10,48	5,98		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	016	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	167124,0803	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 232 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:10
Lote: 232**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 297 Unidade: UNID Marca: Neomundi Modelo: Neomundi
Descrição: Marcador Permanente com duas pontas cor preto - Caneta permanente com ponta fina em um lado e ponta grossa em outro. Com indicação das pontas no corpo da caneta. Comprimento mínimo de 130 mm. Com 1 clip para fixação no bolso. Marcador indicado para retroprojeto e escrita em brinquedos- mamadeira- plástico- vidros- papel- cd- dvd- madeira e outros materiais.
Quantidade: 653 Valor Unit.: 1,95 Valor Total: 1.273,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	059	14.066.477/0001-84	10,48	1,95		Sim
2 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	074	21.189.579/0001-52	10,48	1,99	2,05	Sim
3 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	010	47.484.691/0001-00	10,48	2,77	39,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	065	05.937.672/0001-41	10,48	5,99		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	087	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	166844,9082	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 233 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:10
Lote: 233**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 298 Unidade: CX Marca: Neomundi Modelo: Neomundi
Descrição: Marcador permanente com duas pontas em cor verde. Caneta permanente com ponta fina em um lado e ponta grossa em outro. Com indicação das pontas no corpo da caneta. Comprimento mínimo de 130 mm. Com 1 clip para fixação no bolso. Marcador indicado para retroprojeto e escrita em brinquedos, mamadeira, plástico, vidros, papel, cd, dvd, madeira e outros. Caixa com 12 unidades.
Quantidade: 503 Valor Unit.: 17,10 Valor Total: 8.601,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	027	14.066.477/0001-84	19,10	17,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	018	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	059 47.484.691/0001-00	3,00	3,00		Sim

**LOTE 234 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:10
Lote: 234**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 299	Unidade: CX	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Marcador permanente com duas pontas em cor vermelha. Caneta permanente com ponta fina em um lado e ponta grossa em outro. Com indicação das pontas no corpo da caneta. Comprimento mínimo de 130 mm. Com 1 clip para fixação no bolso. Marcador indicado para retroprojeter e escrita em brinquedos, mamadeira, plástico, vidros, papel, cd, dvd, madeira e outros materiais. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 428	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 7.318,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	096 14.066.477/0001-84	19,10	17,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	002 01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	004 47.484.691/0001-00	3,00	3,00		Sim

**LOTE 235 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 235**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 300	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: Massinha de modelar, a base de amido, super macia. Com aroma tutti- frutti cores vivas e brilhantes caixa com 12 cores.			
Quantidade: 4.440	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 17.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	016 14.066.477/0001-84	12,93	4,00		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	035 47.484.691/0001-00	12,93	4,14	3,50	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	027 15.272.796/0001-09	12,93	4,55	9,90	Sim
4 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	082 21.189.579/0001-52	12,93	10,89	139,34	Sim
5 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	036 07.796.075/0001-70	12,93	10,90	0,09	Sim
6 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	019 13.965.228/0001-68	12,93	12,93	18,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	071 05.937.672/0001-41	12,93	10,95		Sim
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	086 08.863.707/0001-33	12,93	11,70	6,8493	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	037 01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	85370,0855	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	076 33.668.279/0001-35	90,00	90,00		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 246 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 246

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 317	Unidade: UNID	Marca: LENOVO	Modelo: IDEAPAD 3I
Descrição: Notebook processador 2 núcleos- frequência de 1.60 ghz- cachê 2mb- processador Celeron N3060- Hd 500gb- memória 4gb- Web cam integrada- tela 15.6 polegadas- conectividade sem fio (Wi-Fi) e rede			
Quantidade: 936	Valor Unit.: 1.639,43	Valor Total: 1.534.506,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	025	33.419.290/0001-61	3.495,00	1.639,43		Sim
2 L2 TECNOLOGIA LTDA	063	44.189.336/0001-10	3.495,00	1.699,99	3,69	Sim
3 FBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	042	39.935.346/0001-17	3.499,00	1.701,00	0,06	Sim
4 SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	021	46.158.347/0001-68	3.400,00	1.977,00	16,23	Sim
5 TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	001	27.499.665/0001-48	3.499,00	2.147,99	8,65	Sim
6 VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS	095	42.580.139/0001-00	3.499,00	2.148,00	0,00	Sim
7 GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO	022	48.963.415/0001-97	3.499,00	2.149,99	0,09	Sim
8 TODON COMERCIAL LTDA	059	46.961.564/0001-91	3.495,00	2.290,00	6,51	Sim
9 CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO ME	016	31.368.843/0001-79	3.499,00	2.329,00	1,70	Sim
10 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	047	01.590.728/0009-30	3.499,00	2.335,99	0,30	Não
11 FT EMPREENDIMENTOS LTDA	081	38.424.765/0001-21	3.495,00	2.605,00	11,52	Sim
12 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS	078	11.855.692/0001-76	3.499,00	2.608,00	0,12	Sim
13 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	044	10.918.347/0002-52	5.152,00	2.622,08	0,54	Sim
14 COMPUTECH EQUIPAMENTOS LTDA	097	46.163.583/0001-72	3.499,00	2.749,99	4,88	Sim
15 TWM INFORMÁTICA LTDA	094	47.324.135/0002-57	3.499,00	3.499,00	27,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	046	01.177.978/0001-96	3.499,00	1.439,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	023	26.044.069/0001-00	3.499,00	2.330,00		Sim

LOTE 247 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 247

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 318	Unidade: PCT	Marca: GT	Modelo:
Descrição: Números em madeira 30 peças, com altura de 5cm, espessura MDF 6mm. Os algarismos de 0a 9 foram recortados usando a fonte Arial. Acondicionada em bolsinha de PVC cristal transparente.			
Quantidade: 633	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 44.310,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	060	22.084.320/0001-00	99,90	70,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	011	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE	097 42.339.589/0001-05	20,11	20,11		Sim

LOTE 248 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 248

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 319	Unidade: PCT	Marca: ROMA	Modelo: 6MM
Descrição: Olho móvel 6mm- pacote com 100 UNIDs.			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 10.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	078 20.257.784/0001-45	4,40	4,40		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	081 01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	22727172,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 249 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 249

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 320	Unidade: PCT	Marca: ROMA	Modelo: 12MM
Descrição: Olho móvel 12mm- pacote com 100 UNIDs.			
Quantidade: 992	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 8.432,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	086 20.257.784/0001-45	12,00	8,50		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	066 01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	11764605,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	056 05.937.672/0001-41	12,00	8,59		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 250 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 250

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 321	Unidade: PCT	Marca: ROMA	Modelo: 15MM
Descrição: Olho móvel n. 15mm, 100% plástico, com pacote de 100 un.			
Quantidade: 873	Valor Unit.: 8,95		Valor Total: 7.813,35

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	097	20.257.784/0001-45	8,95	8,95		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	014	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	11173084,36	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 251 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 251**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 322	Unidade: PCT	Marca: ROMA	Modelo: 24MM
Descrição: Olho móvel n. 24mm, 100% plástico com pacote de 100 un.			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 16,02		Valor Total: 14.017,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	094	20.257.784/0001-45	16,02	16,02		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	041	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	6242097,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 256 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 256**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 327	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: SEBNNINHA
Descrição: PAPEL A4 AMARELO EMBALAGEM COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 3.578	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 19.643,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	076	15.272.796/0001-09	20,37	5,49		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	055	47.484.691/0001-00	20,37	9,09	65,57	Sim
3 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	074	13.965.228/0001-68	20,37	20,37	124,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	024	08.863.707/0001-33	20,37	9,10		Sim
EONIX COMERCIAL	046	05.937.672/0001-41	20,37	12,24	34,5055	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	021	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	8169834,6405	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	049	83.413.591/0003-18	20,37	5,22		Não



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 257 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 257

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 328	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: SENNINHA
Descrição: PAPEL A4 AZUL EMBALAGEM COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 3.728	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 21.771,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	051	15.272.796/0001-09	19,87	5,84		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	028	47.484.691/0001-00	19,87	9,09	55,65	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	040	07.796.075/0001-70	19,87	11,00	21,01	Sim
4 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	079	13.965.228/0001-68	19,87	19,87	80,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	093	08.863.707/0001-33	19,87	9,10		Sim
EONIX COMERCIAL	087	05.937.672/0001-41	19,87	11,23	23,4066	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	020	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	8904619	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	026	83.413.591/0003-18	19,87	5,22		Não

LOTE 259 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:11
Lote: 259

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 330	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: SENNINHA
Descrição: PAPEL A4 ROSA EMBALAGEM COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 2.480	Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 13.912,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	008	15.272.796/0001-09	19,87	5,61		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	047	47.484.691/0001-00	19,87	9,09	62,03	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	003	07.796.075/0001-70	19,87	19,87	118,59	Sim
4 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	054	13.965.228/0001-68	19,87	19,87	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	055	08.863.707/0001-33	12,93	9,10		Sim
EONIX COMERCIAL	066	05.937.672/0001-41	19,87	19,87	118,3516	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	080	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	5032612	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	027	83.413.591/0003-18	19,87	5,34		Não



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 260 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:12
Lote: 260

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 331	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: SENNINHA
Descrição: PAPEL A4 VERDE EMBALAGEM COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 3.728	Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 20.466,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	013	15.272.796/0001-09	19,87	5,49		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	099	47.484.691/0001-00	19,87	8,10	47,54	Sim
3 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	024	13.965.228/0001-68	19,87	8,55	5,56	Sim
4 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	084	07.796.075/0001-70	19,87	19,87	132,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	030	08.863.707/0001-33	19,87	9,10		Sim
EONIX COMERCIAL	065	05.937.672/0001-41	19,87	19,85	118,1319	Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	097	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	5037683,3753	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	069	83.413.591/0003-18	19,87	5,22		Não

LOTE 261 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:12
Lote: 261

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 332	Unidade: UNID	Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Descrição: Papel adesivo Contact- transparente- rolo de 45 cm x 25 m			
Quantidade: 2.115	Valor Unit.: 79,38	Valor Total: 167.888,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	023	47.484.691/0001-00	148,00	79,38		Sim
2 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	074	07.796.075/0001-70	148,00	135,00	70,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	041	08.863.707/0001-33	148,00	88,70		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	015	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	1127295,7159	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	004	15.272.796/0001-09	148,00	77,53		Sim

LOTE 262 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:12
Lote: 262

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 333 **Unidade:** PCT **Marca:** VMP **Modelo:** VMP
Descrição: Papel camurça 60x40cm- 85g- com 05 UNIDs- em cores diversas.
Quantidade: 2.745 **Valor Unit.:** 6,99 **Valor Total:** 19.187,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	093	15.272.796/0001-09	34,40	6,99		Sim
2 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	008	21.189.579/0001-52	34,40	12,99	85,84	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	063	07.796.075/0001-70	34,40	34,40	164,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	096	08.863.707/0001-33	34,40	13,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	016	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	7692207,6923	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	004	47.484.691/0001-00	34,40	6,90		Sim

**LOTE 265 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:12
Lote: 265**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 336 **Unidade:** PCT **Marca:** CANSON **Modelo:** 60G
Descrição: Papel canson vegetal (incolor,), gramatura 320 g tamanho A3, pacote com 50 folhas.
Quantidade: 1.695 **Valor Unit.:** 50,40 **Valor Total:** 85.428,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	047	07.796.075/0001-70	50,40	50,40		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	022	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 269 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:12
Lote: 269**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 340 **Unidade:** PCT **Marca:** RST **Modelo:** RST
Descrição: Papel cartão 240g- tamanho: 50x70cm- pacote com 5 folhas- em cores diversas.
Quantidade: 8.550 **Valor Unit.:** 8,89 **Valor Total:** 76.009,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	024	47.484.691/0001-00	27,99	8,89		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	026	13.965.228/0001-68	27,99	8,90	0,11	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	011	07.796.075/0001-70	27,99	27,99	214,49	Sim

DESCLASSIFICADOS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	037	08.863.707/0001-33	27,99	13,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	027	01.177.978/0001-96	1.000,00	1.000,00	7592,30 77	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 271 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:12

Lote: 271

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 342	Unidade: UNID	Marca: USAPEL	Modelo: 20 FLS
Descrição: Papel desenho com 20 UNIDs de uso especial para impressora- gramatura 180g/m- 210mmx297mm- na cor branca.			
Quantidade: 1.275	Valor Unit.: 23,49		Valor Total: 29.949,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	075	07.796.075/0001-70	32,90	23,49		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	066	08.863.707/0001-33	32,90	17,90		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	073	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	5586492 ,1788	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	028	47.484.691/0001-00	32,90	17,00		Sim

LOTE 274 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:12

Lote: 274

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 346	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: PP5018
Descrição: Papel fotográfico brilhante para impressoras, secagem rápida, tamanho A4, gramatura 180g/m², tamanho 210mm X 297mm, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 2.505	Valor Unit.: 24,89		Valor Total: 62.349,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	036	21.189.579/0001-52	24,90	24,89		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	005	08.863.707/0001-33	24,90	20,80		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	027	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	4807592 ,3077	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	082	15.272.796/0001-09	24,90	16,58		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 277 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:12
Lote: 277

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 349	Unidade: PCT	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Papel lembrete autoadesivo- pacote com 01 bloco de 76mmx102mm- com 100 folhas.			
Quantidade: 2.028	Valor Unit.: 2,66	Valor Total: 5.394,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	026	14.066.477/0001-84	7,59	2,66		Sim
2 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	050	21.189.579/0001-52	7,59	5,37	101,88	Sim
3 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	005	47.484.691/0001-00	7,59	5,38	0,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	046	08.863.707/0001-33	7,59	5,85		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	057	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	17093917,0940	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	072	15.272.796/0001-09	7,59	2,65		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	069	33.668.279/0001-35	10,00	10,00	277,3585	Sim

LOTE 278 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 278

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 350	Unidade: PCT	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Papel lembrete autoadesivo- pacote com 04 blocos de 38mmx51mm- com 100 folhas.			
Quantidade: 1.088	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 3.808,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	050	14.066.477/0001-84	4,00	3,50		Sim
2 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	025	15.272.796/0001-09	4,00	3,58	2,29	Sim
3 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	054	21.189.579/0001-52	4,00	3,99	11,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	099	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	039	33.668.279/0001-35	10,00	10,00		Sim

LOTE 279 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 279

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Item: 351 Unidade: PCT Marca: OFF Modelo: OFF
Descrição: PAPEL LINHO AMARELO 180g 21x29.7cm 50 FOLHAS
Quantidade: 860 Valor Unit.: 18,90 Valor Total: 16.254,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	053	47.484.691/0001-00	19,50	18,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	008	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	098	15.272.796/0001-09	19,50	16,69		Sim

LOTE 282 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 282

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 355 Unidade: PCT Marca: OFF Modelo: OFF
Descrição: PAPEL LINHO ROSA 180g 21x29.7cm 50 FOLHAS
Quantidade: 2.510 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 50.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	093	47.484.691/0001-00	24,28	20,00		Sim
2 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	077	15.272.796/0001-09	24,28	24,28	21,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	030	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 284 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 284

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 358 Unidade: PCT Marca: NILPEL Modelo: C/10
Descrição: Papel paraná- medindo no mínimo 100x80 cm- espessura mínima de 1-2 mm. cor natural. kit com 10 folhas
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 112,58 Valor Total: 270.192,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	036	07.796.075/0001-70	112,58	112,58		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	059	08.863.707/0001-33	112,58	112,58		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	075	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	888157,2393	Sim

INABILITADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 285 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 285

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 359	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: 219.007
Descrição: Papel seda em folhas- pacote com 50 UNIDs- em cores diversas.			
Quantidade: 2.145	Valor Unit.: 17,44		Valor Total: 37.408,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	076 21.189.579/0001-52	18,00	17,44		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	043 13.965.228/0001-68	18,00	17,45	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	083 01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 288 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 288

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 362	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo:
Descrição: Papel vergê com 210mm x 297mm- pacote com 30 folhas- em cores diversas.			
Quantidade: 3.390	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 37.290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	088 13.965.228/0001-68	11,00	11,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	017 01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	009 15.272.796/0001-09	11,00	11,00		Sim

LOTE 289 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 289

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 363	Unidade: UNID	Marca: ICL	Modelo: ICL
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ABAS E ELASTICO			
Quantidade: 5.025	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 18.592,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	038 14.066.477/0001-84	3,70	3,70		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	093	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 291 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 291

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 365	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Pasta em L transparente- para folha A4.			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 5.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	059	14.066.477/0001-84	2,75	0,75		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	007	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	013	13.965.228/0001-68	0,50	0,50		Sim

LOTE 295 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 295

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 369	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: Pasta transparente com elástico ofício A4 sem lombo.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	023	47.484.691/0001-00	6,90	3,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	059	08.863.707/0001-33	6,90	5,90		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	037	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	1694905 2,5424	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	072	13.965.228/0001-68	6,90	2,20		Sim

LOTE 297 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:13
Lote: 297

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 371 Unidade: UNID Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: Pendrive 16GB.
Quantidade: 2.855 **Valor Unit.: 17,17** **Valor Total: 49.020,35**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO ME	001	31.368.843/0001-79	18,00	17,17		Sim
2 WERNETECH INFORMATICA LTDA	040	33.479.392/0001-72	18,00	18,00	4,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	080	01.177.978/0001-96	18,00	17,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 298 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14
Lote: 298**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 372 Unidade: UNID Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: Pendrive 32GB.
Quantidade: 3.017 **Valor Unit.: 22,70** **Valor Total: 68.485,90**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO ME	005	31.368.843/0001-79	25,00	22,70		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	009	01.177.978/0001-96	25,00	22,73	0,13	Sim
3 WERNETECH INFORMATICA LTDA	078	33.479.392/0001-72	25,00	25,00	9,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	046	26.044.069/0001-00	25,00	23,00		Sim

**LOTE 299 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14
Lote: 299**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 373 Unidade: UNID Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: Pendrive 64GB.
Quantidade: 2.897 **Valor Unit.: 35,99** **Valor Total: 104.263,03**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO ME	088	31.368.843/0001-79	38,00	35,99		Sim
2 WERNETECH INFORMATICA LTDA	045	33.479.392/0001-72	38,00	38,00	5,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	072	01.177.978/0001-96	38,00	36,39		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	051	26.044.069/0001-00	38,00	35,90		Sim

LOTE 300 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14

Lote: 300

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 374	Unidade: UNID	Marca: OEM/Wernetech	Modelo: OEM/Wernetech
Descrição: Pendrive 8GB.			
Quantidade: 2.067	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 33.072,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WERNETECH INFORMATICA LTDA	068	33.479.392/0001-72	16,00	16,00		Sim
2 CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO ME	045	31.368.843/0001-79	16,00	16,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	044	01.177.978/0001-96	16,00	15,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 302 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14

Lote: 302

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 376	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL C/ BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS			
Quantidade: 669	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 113.730,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	090	14.066.477/0001-84	180,00	170,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	060	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	033	07.796.075/0001-70	120,00	120,00		Sim

LOTE 303 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14

Lote: 303

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 377	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL C/ BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 55.290,00	



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	084	14.066.477/0001-84	100,00	97,00		Sim
2 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	077	21.189.579/0001-52	100,00	98,99	2,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	040	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	087	33.668.279/0001-35	150,00	150,00		Sim

LOTE 307 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14
Lote: 307

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 381	Unidade: UNID	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho
Descrição: Pincel escolar chato nº 14- cabo longo amarelo- com cerda branca. tamanho aproximado 20cm.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,72		Valor Total: 5.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	035	14.066.477/0001-84	2,49	1,72		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	051	13.965.228/0001-68	2,49	1,95	13,37	Sim
3 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	016	21.189.579/0001-52	2,49	2,35	20,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	083	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	089	33.668.279/0001-35	10,00	1,74		Sim

LOTE 308 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14
Lote: 308

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 382	Unidade: UNID	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho
Descrição: Pincel escolar chato nº 16- cabo longo amarelo- com cerda branca. tamanho aproximado 20cm.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 4.530,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	069	14.066.477/0001-84	2,78	1,51		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	012	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	075	13.965.228/0001-68	2,78	1,30		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

COMERCIAL KS EIRELI 040 33.668.279/0001-35 10,00 2,26 73,8462 Sim

LOTE 309 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14
Lote: 309

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 383 Unidade: UNID Marca: Fokinho Modelo: Fokinho
Descrição: Pincel escolar chato nº 24- cabo longo amarelo- com cerda branca. tamanho aproximado 20cm.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 10.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	042	14.066.477/0001-84	3,90	3,50		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	099	13.965.228/0001-68	3,90	3,90	11,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	063	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	071	33.668.279/0001-35	10,00	3,89		Sim

LOTE 310 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:14
Lote: 310

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 384 Unidade: CX Marca: Fokinho Modelo: Fokinho
Descrição: Pincel escolar chato nº 08- cabo longo amarelo- com cerda branca. tamanho aproximado 20cm. Embalagem com 12 UNIDs.
Quantidade: 2.160 Valor Unit.: 10,50 Valor Total: 22.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	069	14.066.477/0001-84	12,50	10,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	021	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	045	13.965.228/0001-68	1,80	1,80		Sim
COMERCIAL KS EIRELI	089	33.668.279/0001-35	30,00	30,00	1566,66 67	Sim

LOTE 311 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 311

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 385 Unidade: UNID Marca: Fokinho Modelo: Fokinho
Descrição: Pincel redondo da linha 266- n. 10- com pelo de pônei- cabo curto
Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 1,28 Valor Total: 2.112,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	084	14.066.477/0001-84	1,30	1,28		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	009	13.965.228/0001-68	1,30	1,30	1,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	064	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 313 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 313

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 387	Unidade: UNID	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO
Descrição: PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE 220V GRANDE, 60 w, bivolt, composição plástico e metal.			
Quantidade: 2.025	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 41.917,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	073	47.484.691/0001-00	35,90	20,70		Sim
2 JLM DISTRIBUIDORA LTDA	085	13.965.228/0001-68	35,90	20,71	0,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	018	05.937.672/0001-41	35,90	22,94		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	050	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	4359097,9076	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	042	33.668.279/0001-35	60,00	22,93		Sim

LOTE 325 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 325

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 402	Unidade: UNID	Marca: MSE	Modelo: SA090
Descrição: Projeto de Multimídia. Brilho: 3500 Lumens (Escopo de valor máximo: 3000-4000 lumens). Resolução: resolução física de 1280x720 pixels. Suporte máximo 1920x1080 hd completo. Função 3d: suporte vermelho-azul 3d. Contast ratio: 2000:1. Tecnologia dispaly: 4.0 "display de cristal líquido. Vida útil do diodo emissor de luz: 30.000 horas. Relação do lance: 1.4: 1. Correção de keystone: vertical: +/-15 °. Tamanho da tela de projeção (polegadas): 36 à 176 polegadas. Melhor tamanho da tela de projeção (polegadas): 40 à 85 polegadas. Distância de projeção (m): 1.2 metros 3.8 metros. Tamanho do projetor (mm): 250x171x79. Distância de projeção: 1-4 m. Entrada: usb * 2/hdmi/av/vga. Saída: fone de ouvido de 3.5mm. Alto-falantes: 4,5 w x1 (srs tecnologia de som). Tensão de entrada: 100-240 v 50/60 hz. Consumo de potência: 70 w max. Peso mínimo:1.28 kg A 1,95kg. Conter: 1 x Projetor. 1 x Controle Remoto. 1 x Cabo de energia. 1 x Cabo AV. 1 x Manual do Usuário.			
Quantidade: 495	Valor Unit.: 897,00	Valor Total: 444.015,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREEDOM DO BRASIL LTDA	027	35.733.585/0001-33	1.079,91	897,00		Sim
2 JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI	074	46.318.775/0001-00	1.079,00	897,63	0,07	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	031	01.177.978/0001-96	1.079,91	950,03	5,84	Sim



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

4 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	019	10.918.347/0002-52	6.400,55	6.400,55	573,72	Sim
------------------------------	-----	--------------------	----------	----------	--------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	086 34.152.516/0001-73	1.900,00	1.900,00		Sim

**LOTE 326 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 326**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 404	Unidade: UNID	Marca: Pereira	Modelo:
Descrição: Quadro Planejamento Mensal. Opções de tamanho - 1,50x1,0m - 1,20x1,0m - 0,98x0,67m - 0,67x0,50m Quadro desenvolvido em PS 2mm com aplicação de adesivo impresso.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 599,00		Valor Total: 73.677,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	067 22.084.320/0001-00	599,00	599,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	010 01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 327 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 327**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 405	Unidade: UNID	Marca: CH QUADROS	Modelo:
Descrição: Quadrinho Infantil . Contém uma unidade do quadro magnético infantil, medindo 35 x 25cm, com bordas coloridas em pvc.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,74		Valor Total: 1.855,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	066 22.084.320/0001-00	24,74	24,74		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	028 01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 328 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 328**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 408	Unidade: UNID	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: Quadro magnético 90x60 cm. Quadro lousa branco Produto confeccionado em uma camada de chapa galvanizada e outra em fórmica branca medindo 90 x 60cm. Moldura em alumínio com cantos arredondados.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 119,00		Valor Total: 16.065,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	069	22.084.320/0001-00	119,00	119,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	019	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 329 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 329

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 410	Unidade: UNID	Marca: JUNGES	Modelo:
Descrição: Quebra-cabeças cartonado- com 30 peças e temas infantis variados.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 16,69	Valor Total: 16.022,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	097	22.084.320/0001-00	19,98	16,69		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	069	47.484.691/0001-00	19,98	18,00	7,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	084	08.863.707/0001-33	19,98	16,70		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	098	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	5987923,9521	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 330 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 330

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 411	Unidade: UNID	Marca: imports	Modelo: imports
Descrição: Raquete de Tênis de Mesa- de madeira- revestida de borracha lisa dos dois lados.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 10,32	Valor Total: 2.992,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	046	05.937.672/0001-41	12,00	10,32		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	050	47.484.691/0001-00	12,00	10,33	0,10	Sim
3 BRUNA ALVES DE SOUZA ME	056	26.176.661/0001-66	12,00	12,00	16,17	Sim
4 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	072	22.084.320/0001-00	19,00	19,00	58,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	067	08.863.707/0001-33	12,00	10,40		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	044	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	9615284,6154	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 331 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:15
Lote: 331

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 412	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: TR7001
Descrição: REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, CAPACIDADE DE 20 ML, EM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 3,73	Valor Total: 6.266,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	058	21.189.579/0001-52	4,45	3,73		Sim
2 COMERCIAL KS EIRELI	076	33.668.279/0001-35	10,00	3,74	0,27	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	019	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	26737867,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 332 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 332

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 413	Unidade: UNID	Marca: Masterfew	Modelo: Basquete
Descrição: Rede de basquete- com 0-45 cm de diâmetro.			
Quantidade: 579	Valor Unit.: 15,09	Valor Total: 8.737,11	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	069	34.386.298/0001-31	39,89	15,09		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	044	47.484.691/0001-00	39,89	23,89	58,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	075	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAGNUM IND. E COMERCIO DE REDES	002	11.358.329/0001-45	39,89	15,00		Sim

LOTE 333 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 333

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 414	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: Rede de Futsal- tamanho padrão.			
Quantidade: 585	Valor Unit.: 72,99	Valor Total: 42.699,15	

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	071	47.484.691/0001-00	110,00	72,99		Sim
2 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	059	34.386.298/0001-31	110,00	110,00	50,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	006	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAGNUM IND. E COMERCIO DE REDES	099	11.358.329/0001-45	110,00	72,90		Sim

**LOTE 334 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 334**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 415	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: Rede para Voleibol- de 1m x 9m.			
Quantidade: 573	Valor Unit.: 58,99	Valor Total: 33.801,27	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	034	47.484.691/0001-00	100,00	58,99		Sim
2 PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS	093	34.386.298/0001-31	100,00	63,99	8,48	Sim
3 TECBOL LTDA	088	27.183.604/0001-77	100,00	100,00	56,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	095	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAGNUM IND. E COMERCIO DE REDES	080	11.358.329/0001-45	100,00	58,90		Sim

**LOTE 335 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 335**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 416	Unidade: UNID	Marca: Pangué	Modelo: Tênis de Mesa
Descrição: Redes de Tênis de Mesa com 1-70m de comprimento.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 5.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECBOL LTDA	041	27.183.604/0001-77	9,00	9,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	075	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	064	47.484.691/0001-00	9,00	8,00		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 336 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 336

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 417	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Refil de marcador de quadro branco, de no mínimo 5ml que atenda as especificações do marcador licitado, na cor preto,			
Quantidade: 2.887	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 8.083,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	051	14.066.477/0001-84	2,80	2,80		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	048	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	018	33.668.279/0001-35	10,00	10,00		Sim

LOTE 337 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 337

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 418	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Refil de marcador de quadro branco de no mínimo 5ml que atenda as especificações do marcador licitado, na cor azul.			
Quantidade: 2.887	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 8.083,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	023	14.066.477/0001-84	2,80	2,80		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	004	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	018	33.668.279/0001-35	10,00	10,00		Sim

LOTE 338 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 338

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 419	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Refil de marcador de quadro branco de no mínimo 5ml que atenda as especificações do marcador licitado, na cor vermelho.			
Quantidade: 2.887	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 8.083,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	090	14.066.477/0001-84	2,80	2,80		Sim

DESCLASSIFICADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	078	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	004	33.668.279/0001-35	10,00	10,00		Sim

LOTE 339 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 339

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 420	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Refil de marcador de quadro branco de no mínimo 5ml que atenda as especificações do marcador licitado, na cor verde.			
Quantidade: 2.888	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 8.086,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	061	14.066.477/0001-84	2,80	2,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	033	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 340 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 340

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 421	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Refil de marcador para quadro branco de no mínimo 5ml que atenda as especificações do marcador licitado, na cor roxo.			
Quantidade: 2.888	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 14.266,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	034	14.066.477/0001-84	4,94	4,94		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	053	01.177.978/0001-96	100.000,00	100.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 341 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:16
Lote: 341

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 422	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Refil de marcador de quadro branco de no mínimo 5ml que atenda as especificações do marcador licitado, na cor laranja.			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 8.064,00	

CLASSIFICAÇÃO



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	026	14.066.477/0001-84	2,80	2,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	072	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 342 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:17
Lote: 342

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 423	Unidade: UNID	Marca: KORA	Modelo: KORA
Descrição: Refil de tinta cor amarelo 70 ml para impressora Epson Ecotank L375			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 12,49	Valor Total: 6.931,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	053	47.484.691/0001-00	50,00	12,49		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	015	10.210.196/0001-00	50,00	28,00	124,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	010	01.177.978/0001-96	50,00	37,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	062	26.044.069/0001-00	50,00	12,40		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	044	30.870.178/0001-54	50,00	14,00	12,9032	Sim

LOTE 343 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:17
Lote: 343

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 424	Unidade: UNID	Marca: KORA	Modelo: KORA
Descrição: Refil de tinta cor ciano 70 ml para impressora Epson Ecotank L375			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 4.989,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	099	47.484.691/0001-00	14,99	8,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	071	10.210.196/0001-00	100,00	28,00	211,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	042	01.177.978/0001-96	38,00	38,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	053	26.044.069/0001-00	14,90	8,90		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	096	30.870.178/0001-54	14,99	14,99	68,4270	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 344 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:17
Lote: 344

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 425	Unidade: UNID	Marca: KORA	Modelo: KORA
Descrição: Refil de tinta cor magenta 70 ml para impressora Epson Ecotank L375			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 4.989,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	047	47.484.691/0001-00	60,00	8,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	085	10.210.196/0001-00	60,00	28,00	211,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	032	01.177.978/0001-96	60,00	60,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	011	26.044.069/0001-00	60,00	8,90		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	070	30.870.178/0001-54	60,00	14,00	57,3034	Sim

LOTE 345 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:21
Lote: 345

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 426	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: T664120
Descrição: Refil de tinta cor preta 70 ml para impressora Epson Ecotank L375			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 15.540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	028	10.210.196/0001-00	60,00	28,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	047	01.177.978/0001-96	60,00	38,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	041	47.484.691/0001-00	60,00	9,39		Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	096	26.044.069/0001-00	60,00	9,40	0,1065	Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	074	30.870.178/0001-54	60,00	14,00	48,9362	Sim

LOTE 347 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 347

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 428	Unidade: UNID	Marca: CAGEM A	Modelo: CAGEM A
Descrição: Régua de madeira- 4cm de largura X 100cm de comprimento- com marcação em cm e mm.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 17,38	Valor Total: 2.346,30	

CLASSIFICAÇÃO



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	037	47.484.691/0001-00	17,38	17,38		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	004	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 352 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 352

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 433	Unidade: UNID	Marca: Mollet	Modelo: crochê
Descrição: Rolo de lã- de 100g e 100m.			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 35,36		Valor Total: 6.541,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	009	20.257.784/0001-45	35,36	35,36		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	022	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	2827954,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 355 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 355

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 438	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: SACO PLÁSTICO GROSSO- TRANSPARENTE PARA ARQUIVAMENTO			
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 16.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	019	47.484.691/0001-00	15,00	15,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	061	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 358 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 358

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 441 **Unidade:** UNID **Marca:** ROCHA **Modelo:**
Descrição: Sílabas Móvel Cartonado 100 Peças- em Papelão Horlle H35 892g e Verniz de Proteção frente em Cartão Duplex 250g. Laminação Brilho. Contém 100 peças 3x3cm sendo todas sílabas simples. Embalagem individual (bolsinha) de pvc cristal 0.40mm com 25x20cm e zíper
Quantidade: 1.215 **Valor Unit.:** 55,00 **Valor Total:** 66.825,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMAR MATERIAIS DIDATICOS LTDA	098	22.084.320/0001-00	55,00	55,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	053	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 361 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 361**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 445 **Unidade:** UNID **Marca:** AVATRON **Modelo:** SBAE-112
Descrição: Suporte de teto para retroprojektor, com , bandeja ajustável, de 28 a 40 cm, possui sistema de rotação e inclinação da bandeja, fabricado em aço carbono. tratamento anticorrosão e pintura eletrostática.
Quantidade: 555 **Valor Unit.:** 245,00 **Valor Total:** 135.975,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO	058	48.963.415/0001-97	375,00	245,00		Sim
2 JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI	038	46.318.775/0001-00	374,80	277,00	13,06	Sim
3 TODON COMERCIAL LTDA	015	46.961.564/0001-91	370,00	310,00	11,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	035	01.177.978/0001-96	375,00	278,67		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FREEDOM DO BRASIL LTDA	093	35.733.585/0001-33	370,00	114,50		Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	048	26.044.069/0001-00	375,00	116,00	1,3100	Sim

**LOTE 362 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 362**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 446 **Unidade:** UNID **Marca:** POSITIVO **Modelo:** POSITIVO
Descrição: Tablet tab a 10.1 4g prata- tela 10.1- 4g- 32 GB- Android 9.1- Bluetooth- GPS. Características: velocidade do processador 1.8ghz- processador Octa Core- tamanho 10.1" (255-4 mm)- resolução 1920 x 1200 (wuxga)- tecnologia tft- profundidade de cor 16 m-
Quantidade: 1.020 **Valor Unit.:** 1.320,00 **Valor Total:** 1.346.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO ME	010	31.368.843/0001-79	1.348,90	1.320,00		Sim
2 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	051	07.796.075/0001-70	1.348,90	1.325,00	0,38	Sim



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

3 JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI	058	46.318.775/0001-00	1.347,00	1.327,90	0,22	Sim
4 MICROSENS S.A	092	78.126.950/0011-26	1.622,00	1.622,00	22,15	Não
5 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	003	01.177.978/0001-96	1.710,05	1.710,05	5,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 363 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 363**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 448	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CE314A
Descrição: Tambor de imagem CE 314 A.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 74,00	Valor Total: 1.110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	021	10.210.196/0001-00	74,10	74,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	058	17.101.531/0001-73	74,10	74,10	0,14	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	085	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	1349427,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 364 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 364**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 449	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF219A
Descrição: Tambor de imagem CF 219 A.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 8.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	056	10.210.196/0001-00	387,00	380,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	096	17.101.531/0001-73	387,00	387,00	1,84	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	021	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	258297,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 365 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22
Lote: 365**



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 450	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF234A
Descrição: Tambor de imagem CF 234ª.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 156,00	Valor Total: 2.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	014	10.210.196/0001-00	156,47	156,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	050	17.101.531/0001-73	156,47	156,47	0,30	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	017	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	639000,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 366 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:22

Lote: 366

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 451	Unidade: UNID	Marca: MARATEX	Modelo: JUTA
Descrição: Tecido 100% juta engomado- de 50cm de comprimento x 1-00m de largura.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 146,90	Valor Total: 25.413,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	036	20.257.784/0001-45	146,90	146,90		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	011	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	680635,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 367 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:23

Lote: 367

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 452	Unidade: UNID	Marca: ESTILOTEX	Modelo: ALGODÃO
Descrição: Tecido temático 100% algodão- em estampas diversas- de 1m x 1-40m.			
Quantidade: 281	Valor Unit.: 12,51	Valor Total: 3.515,31	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	077	20.257.784/0001-45	12,51	12,51		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	045	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00	7993505,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 368 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:23
Lote: 368

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 453	Unidade: UNID	Marca: PROJEFESTA	Modelo: TELA 70
Descrição: Tela de projeção 70 polegadas, medindo 1,40 mX1,05 m, tecido lona. com tripé retrátil de 2,5 m, mais bolsa (reforçada para transporte), podendo ser regulado na altura desejada, confeccionado em alumínio puro.			
Quantidade: 533	Valor Unit.: 387,06	Valor Total: 206.302,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RORIZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	081 08.979.527/0001-11	799,00	387,06		Não
2 SOMAR MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA	029 22.084.320/0001-00	790,00	400,00	3,34	Sim
3 FREEDOM DO BRASIL LTDA	062 35.733.585/0001-33	794,00	608,22	52,06	Sim
4 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	094 01.590.728/0009-30	1.500,00	695,83	14,40	Não
5 MICROCABLE SERVIÇOS E	096 17.101.531/0001-73	799,00	799,00	14,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVIÇOS	038 01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 370 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:23
Lote: 370

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 455	Unidade: UNID	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho
Descrição: Tesoura escolar - tesoura sem ponta para uso escolar- com tamanho mínimo de 13 cm- lâmina em aço inox. cabo anatômico inteiriço até o parafuso e revestido internamente com material emborrachado. tesoura com visor para inserir o nome do aluno e com haste flexível (vai e vem). produto com certificação do inmetro- que deverá ser comprovado na proposta juntamente com a ficha técnica do produto- que deverá conter a imagem da tesoura.			
Quantidade: 9.150	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 40.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	019 14.066.477/0001-84	6,40	4,40		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EONIX COMERCIAL	029 05.937.672/0001-41	2,75	2,75		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	090 01.177.978/0001-96	100,00	100,00	3536,36 36	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	083 33.668.279/0001-35	10,00	4,39		Sim

LOTE 371 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:23
Lote: 371



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 456	Unidade: UNID	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi
Descrição: Tesoura grande - comprimento mínimo de 20-5 cm- lâmina em aço inoxidável com gravação da marca do produto- cabo emborrachado com formato anatômico. lâmina com espessura mínima de 1-4 mm.			
Quantidade: 3.615	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 22.413,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	026	14.066.477/0001-84	6,20	6,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	005	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	028	33.668.279/0001-35	20,00	20,00		Sim

LOTE 372 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:23

Lote: 372

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 457	Unidade: UNID	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo
Descrição: Tesoura para picotar - tesoura com comprimento mínimo de 21 cm- produzida em aço inox- com cabo ergonômico. tesoura indicada para uso em tecido- papel- couro- pvc e outros materiais.			
Quantidade: 1.485	Valor Unit.: 38,60	Valor Total: 57.321,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	098	05.937.672/0001-41	39,99	38,60		Sim
2 RSUL EIRELI EPP	067	14.066.477/0001-84	39,99	38,62	0,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	090	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	033	33.668.279/0001-35	90,00	90,00		Sim

LOTE 373 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:24

Lote: 373

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 458	Unidade: UNID	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo
Descrição: Tesoura para picotar com comprimento de no mínimo de 21 cm, produzida em aço inox, com cabo ergonômico. tesoura indicada para uso em tecido, papel, couro, pvc e outros materiais.			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 38,39	Valor Total: 55.281,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EONIX COMERCIAL	019	05.937.672/0001-41	41,00	38,39		Sim
2 RSUL EIRELI EPP	068	14.066.477/0001-84	41,00	38,40	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	058	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL KS EIRELI	032	33.668.279/0001-35	90,00	90,00		Sim

LOTE 375 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:24
Lote: 375

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 460	Unidade: CX	Marca: Rostinho Pintado	Modelo: Rostinho Pintado
Descrição: Tinta facial cremosa- torre, a base de vaselina que não sai com o suor ou sol, torre com 6 frascos de cores diversas, 4g cada. Caixa com 12 torres			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 40.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	028	14.066.477/0001-84	100,00	100,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	070	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 376 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:24
Lote: 376

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 461	Unidade: UNID	Marca: EPSON	Modelo: T664320-AL MAGENTA
Descrição: Tinta genuína magenta da impressora Epson Ecotanque n. 664.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 8.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	075	41.232.530/0001-42	69,90	58,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	091	01.177.978/0001-96	59,53	59,53		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	005	26.044.069/0001-00	20,00	20,00		Sim
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	039	34.152.516/0001-73	20,00	20,00	0,0000	Sim

LOTE 377 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:24
Lote: 377

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 462 **Unidade:** UNID **Marca:** EPSON **Modelo:** T664420-AL AMARELO
Descrição: Tinta genuína amarela da impressora Epson Ecotanque n. 664.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 58,00 **Valor Total:** 8.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	001	41.232.530/0001-42	69,90	58,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	071	01.177.978/0001-96	59,53	59,53		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	045	26.044.069/0001-00	20,00	20,00		Sim
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	005	34.152.516/0001-73	20,00	20,00	0,0000	Sim

LOTE 378 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:25

Lote: 378

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 463 **Unidade:** UNID **Marca:** EPSON **Modelo:** T664220-AL CIANO
Descrição: Tinta genuína ciano da impressora Epson Ecotanque n. 664.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 48,99 **Valor Total:** 7.348,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	081	41.232.530/0001-42	69,90	48,99		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	003	17.101.531/0001-73	69,90	69,90	42,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	048	01.177.978/0001-96	69,90	63,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	028	26.044.069/0001-00	69,90	45,00		Sim
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	040	34.152.516/0001-73	69,00	69,00	53,3333	Sim

LOTE 379 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:25

Lote: 379

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 464 **Unidade:** UNID **Marca:** EPSON **Modelo:** T664120-AL PRETO
Descrição: Tinta genuína preta da impressora Epson Ecotanque n. 664.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 58,00 **Valor Total:** 8.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	075	41.232.530/0001-42	69,90	58,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	040	01.177.978/0001-96	59,53	59,53		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	099	26.044.069/0001-00	21,90	20,00		Sim
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	071	34.152.516/0001-73	21,00	21,00	5,0000	Sim

LOTE 380 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:25
Lote: 380

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 465	Unidade: UNID	Marca: CANON	Modelo: 11 MAGENTA
Descrição: Tinta genuína imargenta da mpressora canon n. 11			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 19.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	033	41.232.530/0001-42	120,00	86,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	007	01.177.978/0001-96	87,40	87,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	088	26.044.069/0001-00	21,90	21,90		Sim

LOTE 381 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:25
Lote: 381

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 466	Unidade: UNID	Marca: CANON	Modelo: 11 AMARELO
Descrição: Tinta genuína amarela da impressora Canon n. 11.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 19.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	040	41.232.530/0001-42	120,00	86,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	087	01.177.978/0001-96	87,40	87,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	049	26.044.069/0001-00	71,80	71,80		Sim

LOTE 382 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:25
Lote: 382

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 467	Unidade: UNID	Marca: CANON	Modelo: 11 CIANO
Descrição: Tinta genuína ciano da impressora Canon n. 11.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 19.350,00	



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	002	41.232.530/0001-42	120,00	86,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	077	01.177.978/0001-96	87,40	87,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	042	26.044.069/0001-00	74,80	74,80		Sim

LOTE 383 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:25
Lote: 383

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 468	Unidade: UNID	Marca: CANON	Modelo: 11 PRETO
Descrição: Tinta genuína preta para impressora Canon . 11.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 19.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	071	41.232.530/0001-42	120,00	86,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	097	01.177.978/0001-96	87,40	87,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	044	26.044.069/0001-00	78,90	78,90		Sim

LOTE 389 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:26
Lote: 389

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 474	Unidade: UNID	Marca: IMP	Modelo: IMP
Descrição: TNT 100% polipropileno, com 100 metros, liso em cores diversas. com 140 cm de largura.			
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 144,00	Valor Total: 170.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	022	18.828.722/0001-02	158,00	144,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	010	01.177.978/0001-96	100.000,00	100.000,00	69344,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 390 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:26
Lote: 390



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 475	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF217A
Descrição: Toner 217A compatível.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	048	41.232.530/0001-42	50,00	50,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	016	01.177.978/0001-96	55,61	55,61	11,22	Sim
3 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	095	10.210.196/0001-00	100,00	100,00	79,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 391 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:26
Lote: 391

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 476	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF283A
Descrição: Toner 283A compatível.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 19.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	076	41.232.530/0001-42	50,00	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	004	10.210.196/0001-00	100,00	25,00	25,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	050	01.177.978/0001-96	42,94	42,94	71,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 392 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:26
Lote: 392

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 477	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE285A
Descrição: Toner 285A compatível - 1212.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 16.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	043	41.232.530/0001-42	50,00	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	029	10.210.196/0001-00	100,00	25,00	25,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	025	01.177.978/0001-96	41,67	41,67	66,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 393 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:26
Lote: 393

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 478	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE285A
Descrição: Toner 285A compatível.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	066	41.232.530/0001-42	50,00	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	091	10.210.196/0001-00	100,00	25,00	25,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	031	01.177.978/0001-96	41,67	41,67		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 394 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:26
Lote: 394

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 479	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF233A
Descrição: Toner 33A compatível.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	049	41.232.530/0001-42	500,00	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	052	10.210.196/0001-00	500,00	34,00	13,33	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	002	17.101.531/0001-73	500,00	500,00	1370,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	018	01.177.978/0001-96	500,00	49,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	076	30.870.178/0001-54	500,00	25,00		Sim

LOTE 395 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27
Lote: 395

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 480	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: TN580
Descrição: Toner 580 Compatível			
Quantidade: 768	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 23.040,00	



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	034	41.232.530/0001-42	90,00	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	017	10.210.196/0001-00	300,00	40,00	33,33	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	070	01.177.978/0001-96	69,67	69,67	74,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 396 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27
Lote: 396

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 481	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF403A MAGENTA
Descrição: Toner CB 403ª. Compatível			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 59,99		Valor Total: 899,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	041	41.232.530/0001-42	90,00	59,99		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	021	17.101.531/0001-73	68,15	68,15	13,60	Sim
3 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	067	10.210.196/0001-00	300,00	80,00	17,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	025	01.177.978/0001-96	1.000.000,00	1.000.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	018	30.870.178/0001-54	68,15	45,00		Sim

LOTE 397 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27
Lote: 397

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 482	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CB435A / CB436A / CE285A / CE278A
Descrição: TONER CB 435/436/285/278A COMPATÍVEL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	012	10.210.196/0001-00	100,00	35,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	022	01.177.978/0001-96	48,13	48,13	37,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	064	41.232.530/0001-42	60,00	30,00		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 398 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27
Lote: 398

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 483	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE310A PRETO
Descrição: Toner CE 310A compatível.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	068	41.232.530/0001-42	70,00	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	045	10.210.196/0001-00	100,00	48,00	60,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	016	01.177.978/0001-96	65,87	65,87	37,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 399 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27
Lote: 399

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 484	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE311A CIANO
Descrição: Toner CE 311A compatível.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	031	41.232.530/0001-42	70,00	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	019	10.210.196/0001-00	100,00	48,00	60,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	037	01.177.978/0001-96	65,87	65,87	37,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 400 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27
Lote: 400

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 485	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE312A AMARELO
Descrição: Toner CE 312A compatível.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	016	41.232.530/0001-42	70,00	25,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	046	01.177.978/0001-96	65,87	65,87	163,48	Sim

DESCLASSIFICADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	087 10.210.196/0001-00	100,00	8,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 401 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27

Lote: 401

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 486	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE313A MAGENTA
Descrição: Toner CE 313A compatível.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	024 41.232.530/0001-42	70,00	25,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	065 01.177.978/0001-96	65,87	65,87	163,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	070 10.210.196/0001-00	100,00	8,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 402 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27

Lote: 402

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 487	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CE400A
Descrição: TONER CE 400/507A BK COMPATÍVEL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 4.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	060 10.210.196/0001-00	74,00	74,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	072 41.232.530/0001-42	160,00	50,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	028 01.177.978/0001-96	76,00	76,00	52,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MICROCABLE SERVIÇOS E	088 17.101.531/0001-73	60,00	60,00		Sim

LOTE 403 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:27

Lote: 403

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 488	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CE401A
Descrição: TONER CE 401/507A CY COMPATÍVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 1.110,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	002	10.210.196/0001-00	74,00	74,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	086	17.101.531/0001-73	74,00	74,00	0,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	051	01.177.978/0001-96	76,00	76,00	2,70	Sim
4 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	017	41.232.530/0001-42	160,00	96,00	26,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 404 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:28

Lote: 404

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 489	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CE402A
Descrição: TONER CE 402/507A YE COMPATÍVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 1.095,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	052	10.210.196/0001-00	73,00	73,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	059	17.101.531/0001-73	73,00	73,00	0,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	096	01.177.978/0001-96	76,00	76,00	4,11	Sim
4 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	028	41.232.530/0001-42	160,00	96,00	26,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 405 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:28

Lote: 405

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 490	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRIT	Modelo: MASTERPRIT
Descrição: TONER CE 403/507A MG COMPATÍVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 1.095,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICROCABLE SERVIÇOS E	073	17.101.531/0001-73	73,00	73,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	053	10.210.196/0001-00	73,00	73,00	0,00	Sim
3 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	042	41.232.530/0001-42	160,00	96,00	31,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	028	01.177.978/0001-96	76,00	76,00		Sim

INABILITADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 406 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:28
Lote: 406

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 491	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF218A
Descrição: Toner com preto compatível com impressora Laser Jetpro MFP M132 NW			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	069 10.210.196/0001-00	100,00	100,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	031 01.177.978/0001-96	53,20	53,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	001 41.232.530/0001-42	70,00	40,00		Sim

LOTE 407 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:28
Lote: 407

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 492	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF226A
Descrição: Toner compatível 26a HP Laser Jet MFP M426 DW colorido			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 5.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	011 41.232.530/0001-42	522,00	60,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	023 17.101.531/0001-73	90,00	90,00	50,00	Sim
3 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	086 10.210.196/0001-00	522,00	522,00	480,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	006 01.177.978/0001-96	522,00	522,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	051 30.870.178/0001-54	522,00	55,00		Sim

LOTE 408 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:28
Lote: 408

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 493	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRIT	Modelo: MASTERPRIT
Descrição: Toner compatível brother TN 550/580/620/650.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 61,99	Valor Total: 929,85	

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICROCABLE SERVIÇOS E	074	17.101.531/0001-73	61,99	61,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	090	10.210.196/0001-00	61,99	61,99	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	091	01.177.978/0001-96	61,99	61,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	020	30.870.178/0001-54	61,99	45,00		Sim
I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	025	41.232.530/0001-42	61,99	50,00	11,1111	Sim

**LOTE 409 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:29
Lote: 409**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 494	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF226A
Descrição: Toner compatível com impressora HP Laser Jetpro M426 DW			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 3.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	052	41.232.530/0001-42	38,00	35,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	091	10.210.196/0001-00	100,00	100,00	185,71	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	074	01.177.978/0001-96	101,34	101,34	1,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	069	30.870.178/0001-54	38,00	38,00		Sim

**LOTE 410 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:29
Lote: 410**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 495	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF258A
Descrição: Toner compatível com impressora multifuncional Laser Jet Pro MFP M428 DW			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 16.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	088	41.232.530/0001-42	120,00	100,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	046	10.210.196/0001-00	150,00	135,00	35,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	061	01.177.978/0001-96	120,00	98,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 411 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:29
Lote: 411

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 496	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF402A
Descrição: Toner cor amarelo compatível com HP 201ª M252DW-M 277DW CF402A			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	080	10.210.196/0001-00	107,90	42,00		Sim
2 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	054	41.232.530/0001-42	107,90	65,00	54,76	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	006	01.177.978/0001-96	107,90	75,88	16,74	Sim
4 MICROCABLE SERVIÇOS E	036	17.101.531/0001-73	107,90	107,90	42,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	064	26.044.069/0001-00	107,90	64,00		Sim

LOTE 412 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:29
Lote: 412

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 497	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF410A
Descrição: Toner cor black (410ª) compatível com impressora HP Laser Jet Pro M452DW			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 1.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	097	10.210.196/0001-00	120,00	46,00		Sim
2 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	067	41.232.530/0001-42	120,00	60,00	30,43	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	032	17.101.531/0001-73	120,00	120,00	100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	014	01.177.978/0001-96	120,00	98,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	008	30.870.178/0001-54	120,00	37,00		Sim
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	003	26.044.069/0001-00	120,00	55,00	48,6486	Sim

LOTE 413 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:29
Lote: 413

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 498	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: MLTD105L
Descrição: Toner cor Black compatível com Samsung MLT-D105			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 1.260,00	



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	058	10.210.196/0001-00	59,00	42,00		Sim
2 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	099	41.232.530/0001-42	59,00	52,00	23,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	094	01.177.978/0001-96	101,34	101,34		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	089	30.870.178/0001-54	59,00	37,00		Sim

LOTE 414 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:29
Lote: 414

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 499	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF401A
Descrição: Toner cor ciano compatível com HP 201a M252DW-M 277DW CF401A			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	018	10.210.196/0001-00	919,90	60,00		Sim
2 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	026	41.232.530/0001-42	919,90	75,00	25,00	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	011	17.101.531/0001-73	919,90	919,90	1126,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	048	01.177.978/0001-96	919,90	106,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	095	30.870.178/0001-54	919,90	50,00		Sim

LOTE 415 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:29
Lote: 415

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 500	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF411A
Descrição: Toner cor cyan (410ª) compatível com impressora HP Laser Jet Pro M452DW			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 1.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	087	10.210.196/0001-00	88,32	46,00		Sim
2 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	023	41.232.530/0001-42	88,32	59,99	30,41	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	083	17.101.531/0001-73	88,32	88,32	47,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	025	01.177.978/0001-96	88,32	88,32		Sim

INABILITADOS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	033	30.870.178/0001-54	88,32	45,00		Sim

**LOTE 416 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:30
Lote: 416**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 501	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF413A
Descrição: Toner cor magenta (410ª) compatível com impressora HP Laser Jet Pro M452DW			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 2.640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	044	10.210.196/0001-00	88,01	44,00		Sim
2 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	036	41.232.530/0001-42	88,01	70,00	59,09	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	004	17.101.531/0001-73	88,01	88,01	25,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	087	01.177.978/0001-96	88,01	88,01		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	076	30.870.178/0001-54	88,01	37,00		Sim

**LOTE 417 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:30
Lote: 417**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 503	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: TN2370
Descrição: Toner cor preta compatível com impressora Brother HL-L2360DW			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	054	41.232.530/0001-42	66,02	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	023	10.210.196/0001-00	66,02	25,00	25,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	038	01.177.978/0001-96	66,02	48,13	92,52	Sim
4 MICROCABLE SERVIÇOS E	067	17.101.531/0001-73	66,02	66,02	37,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	035	26.044.069/0001-00	66,00	45,00		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	061	30.870.178/0001-54	66,02	48,00	6,6667	Sim

**LOTE 418 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:30
Lote: 418**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 504 **Unidade:** UNID **Marca:** TONER CARTRIDGE **Modelo:** CB436A
Descrição: Toner cor preta compatível com impressora HP Laser Jet M 1120MPF
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 20,00 **Valor Total:** 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	080	41.232.530/0001-42	39,00	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	014	10.210.196/0001-00	39,00	24,00	20,00	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	062	17.101.531/0001-73	39,00	39,00	62,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	019	01.177.978/0001-96	45,47	45,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	091	30.870.178/0001-54	39,00	25,00		Sim

**LOTE 419 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:30
Lote: 419**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 505 **Unidade:** UNID **Marca:** TONER CARTRIDGE **Modelo:** CF217A
Descrição: Toner cor preto compatível com a impressora Jet Pro MFP M130FW
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 34,00 **Valor Total:** 2.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	044	41.232.530/0001-42	53,97	34,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	038	10.210.196/0001-00	53,97	36,00	5,88	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	032	17.101.531/0001-73	53,97	53,97	49,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	078	01.177.978/0001-96	55,61	55,61		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	016	30.870.178/0001-54	53,97	25,00		Sim

**LOTE 420 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:30
Lote: 420**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 506 **Unidade:** UNID **Marca:** TONER CARTRIDGE **Modelo:** CE285A
Descrição: Toner cor preto compatível com a impressora Laser Jet HP p1102 W
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 20,00 **Valor Total:** 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	075	41.232.530/0001-42	56,50	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	015	10.210.196/0001-00	56,50	25,00	25,00	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	072	17.101.531/0001-73	56,50	56,50	126,00	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	085	01.177.978/0001-96	56,50	56,49		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	093	26.044.069/0001-00	56,50	38,00		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	073	30.870.178/0001-54	56,50	39,00	2,6316	Sim

LOTE 421 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:30

Lote: 421

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 507	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF217A
Descrição: Toner cor preto compatível com a impressora Laser Jet Pro MFP M130NW			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 1.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	025	41.232.530/0001-42	53,00	32,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	075	10.210.196/0001-00	53,00	36,00	12,50	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	090	17.101.531/0001-73	53,00	53,00	47,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	004	01.177.978/0001-96	55,61	55,61		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 422 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:30

Lote: 422

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 508	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF400A PRETO
Descrição: Toner cor preto compatível com HP 201a M252DW-M 277DW CF400A			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 3.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	019	41.232.530/0001-42	143,00	65,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	009	10.210.196/0001-00	143,00	95,00	46,15	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	004	01.177.978/0001-96	143,00	142,00	49,47	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	084	30.870.178/0001-54	143,00	75,00		Sim

LOTE 423 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:31

Lote: 423



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 509	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CB436A
Descrição: Toner cor preto compatível com HP Laserjet modelo 1120 MPF			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 1.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	011	41.232.530/0001-42	36,00	24,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	057	10.210.196/0001-00	36,00	25,00	4,17	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	016	17.101.531/0001-73	36,00	36,00	44,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	075	01.177.978/0001-96	45,47	45,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	006	30.870.178/0001-54	36,00	36,00		Sim

LOTE 424 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:31
Lote: 424

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 510	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF226A
Descrição: Toner cor preto compatível com HP Laserjet Pro M 426 DW			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	026	41.232.530/0001-42	90,00	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	071	10.210.196/0001-00	100,00	44,00	46,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	054	01.177.978/0001-96	69,54	69,54		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	069	30.870.178/0001-54	39,00	39,00		Sim

LOTE 425 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:31
Lote: 425

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 511	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: TN660
Descrição: Toner cor preto compatível com impressora DCP I2540 DW toner Cartridge BTN 660 Brother			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,99	Valor Total: 1.499,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	091	41.232.530/0001-42	45,36	24,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	019	10.210.196/0001-00	45,36	25,00	0,04	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	097	17.101.531/0001-73	45,36	45,36	81,44	Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	008	01.177.978/0001-96	45,36	45,36		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	003	30.870.178/0001-54	45,36	45,36		Sim

LOTE 426 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:31

Lote: 426

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 512	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF283A
Descrição: Toner cor preto compatível com impressora HP MFP M125 A			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 1.874,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	099	41.232.530/0001-42	50,00	24,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	010	10.210.196/0001-00	100,00	25,00	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	059	01.177.978/0001-96	42,94	42,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 427 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:31

Lote: 427

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 513	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE285A
Descrição: Toner cor preto compatível com impressora M1132 MFP			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 1.499,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	049	41.232.530/0001-42	50,00	24,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	082	10.210.196/0001-00	100,00	25,00	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	040	01.177.978/0001-96	45,47	45,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 428 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:32

Lote: 428

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 514 **Unidade:** UNID **Marca:** TONER CARTRIDGE **Modelo:** MLT-D204L
Descrição: Toner cor preto compatível com impressora Proxpress M3375 FD Cartridge compatível com MLT-D204L
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 63,00 **Valor Total:** 3.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	034	41.232.530/0001-42	72,05	63,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	001	10.210.196/0001-00	72,05	70,00	11,11	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	056	17.101.531/0001-73	72,05	72,05	2,93	Sim
4 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	070	01.177.978/0001-96	91,08	91,08	26,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	011	30.870.178/0001-54	72,05	65,00		Sim

**LOTE 429 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:32
Lote: 429**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 515 **Unidade:** UNID **Marca:** DSI **Modelo:** MLTD104S
Descrição: Toner cor preto compatível com impressora Samsung SCX 3200
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 40,00 **Valor Total:** 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	088	10.210.196/0001-00	67,00	40,00		Sim
2 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	040	41.232.530/0001-42	67,00	60,00	50,00	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	045	01.177.978/0001-96	75,88	75,88	26,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	035	30.870.178/0001-54	67,00	64,00		Sim

**LOTE 430 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:32
Lote: 430**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 516 **Unidade:** UNID **Marca:** TONER CARTRIDGE **Modelo:** SCX-4200
Descrição: Toner cor preto compatível com impressora Samsung SCX-4200
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 60,00 **Valor Total:** 1.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	028	41.232.530/0001-42	100,00	60,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	015	17.101.531/0001-73	68,00	68,00	13,33	Sim

DECLASSIFICADOS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	025	10.210.196/0001-00	100,00	55,00		Sim
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	070	01.177.978/0001-96	79,68	79,68	44,8727	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	061	30.870.178/0001-54	68,00	50,00		Sim

**LOTE 431 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:32
Lote: 431**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 517	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE285A
Descrição: Toner cor preto compatível para impressora HP Laserjet 1132 MPF			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	094	41.232.530/0001-42	389,00	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	011	10.210.196/0001-00	389,00	25,00	25,00	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	007	17.101.531/0001-73	389,00	389,00	1456,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	055	01.177.978/0001-96	389,00	198,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	006	30.870.178/0001-54	389,00	45,00		Sim

**LOTE 432 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:32
Lote: 432**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 518	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: CF410A
Descrição: Toner cor yellow (410ª) compatível com impressora HP Laser Jet Pro M452DW			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 2.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	058	10.210.196/0001-00	94,52	46,00		Sim
2 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	039	41.232.530/0001-42	94,52	60,00	30,43	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	044	17.101.531/0001-73	94,52	94,52	57,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	012	01.177.978/0001-96	94,52	75,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	067	30.870.178/0001-54	94,52	45,00		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 433 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:32
Lote: 433

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 520	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE311A CIANO
Descrição: Toner CP 1025 azul.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	054	41.232.530/0001-42	100,00	28,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	084	10.210.196/0001-00	100,00	34,00	21,43	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	072	17.101.531/0001-73	100,00	100,00	194,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	093	01.177.978/0001-96	100,00	100,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	087	30.870.178/0001-54	100,00	29,00		Sim
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	066	34.152.516/0001-73	100,00	100,00	244,8276	Sim

LOTE 434 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:33
Lote: 434

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 521	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE310A PRETO
Descrição: Toner CP 1025 preto.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	038	41.232.530/0001-42	90,00	25,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	005	10.210.196/0001-00	60,00	34,00	36,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	042	01.177.978/0001-96	22,68	22,68		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 435 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:33
Lote: 435

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 522	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE313A MAGENTA
Descrição: Toner CP 1025 vermelho.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 375,00

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	078	41.232.530/0001-42	52,08	25,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	067	10.210.196/0001-00	52,08	34,00	36,00	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	028	17.101.531/0001-73	52,08	52,08	53,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	060	01.177.978/0001-96	52,08	52,08		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	001	30.870.178/0001-54	52,08	30,00		Sim
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	043	34.152.516/0001-73	52,00	52,00	73,3333	Sim

LOTE 436 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:33

Lote: 436

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 524	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF283A
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP 83A			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,49		Valor Total: 742,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	099	41.232.530/0001-42	50,00	16,49		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	044	10.210.196/0001-00	100,00	25,00	51,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	026	01.177.978/0001-96	16,50	16,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 437 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:33

Lote: 437

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 525	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CB542A AMARELO
Descrição: Toner para impressora HP color Laserjet CP 1215 cor amarela			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 29,99		Valor Total: 1.349,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	063	41.232.530/0001-42	50,43	29,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	004	10.210.196/0001-00	50,43	40,00	33,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	002	01.177.978/0001-96	50,43	50,43		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	034	30.870.178/0001-54	50,43	29,00		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 438 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:33
Lote: 438

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 526	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CB541A CIANO
Descrição: Toner para impressora HP color Laserjet CP 1215 cor ciano			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.575,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	078	41.232.530/0001-42	71,44	35,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	063	10.210.196/0001-00	71,44	40,00	14,29	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	074	17.101.531/0001-73	71,44	71,44	78,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	055	01.177.978/0001-96	71,44	71,44		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	001	30.870.178/0001-54	71,44	30,00		Sim

LOTE 439 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:33
Lote: 439

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 527	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CB543A MAGENTA
Descrição: Toner para impressora HP color Laserjet CP 1215 cor magenta			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	035	41.232.530/0001-42	70,65	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	018	10.210.196/0001-00	70,65	40,00	33,33	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	091	17.101.531/0001-73	70,65	70,65	76,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	066	01.177.978/0001-96	70,65	70,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	055	30.870.178/0001-54	70,65	28,00		Sim

LOTE 440 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:33
Lote: 440

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 528	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CB540A PRETO
Descrição: Toner para impressora HP color Laserjet CP 1215 cor preto			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 29,99	Valor Total: 1.349,55	



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	053	41.232.530/0001-42	49,40	29,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	017	10.210.196/0001-00	49,40	40,00	33,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	046	01.177.978/0001-96	49,40	49,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	020	30.870.178/0001-54	49,40	29,00		Sim

LOTE 441 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:34
Lote: 441

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 529	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF217A
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M102W			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 33,99	Valor Total: 1.529,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	002	41.232.530/0001-42	100,00	33,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	041	10.210.196/0001-00	100,00	36,00	5,91	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	013	17.101.531/0001-73	100,00	100,00	177,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	054	01.177.978/0001-96	400,00	75,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	092	30.870.178/0001-54	100,00	34,00		Sim

LOTE 442 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:34
Lote: 442

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 530	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF233A
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER ULTRA MFP M134a			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	079	41.232.530/0001-42	39,18	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	031	10.210.196/0001-00	39,18	34,00	13,33	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	080	17.101.531/0001-73	39,18	39,18	15,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	044	01.177.978/0001-96	39,18	36,61		Sim

INABILITADOS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	057	30.870.178/0001-54	39,18	25,00		Sim

**LOTE 443 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:34
Lote: 443**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 531	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: ML2851
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG2851			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 2.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	092	41.232.530/0001-42	65,00	60,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	065	17.101.531/0001-73	65,00	65,00	8,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	035	01.177.978/0001-96	65,00	65,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	064	10.210.196/0001-00	65,00	40,00		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	081	30.870.178/0001-54	65,00	65,00	62,5000	Sim

**LOTE 444 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:34
Lote: 444**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 532	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: TN2340
Descrição: TONER TN 2340 COMPATIVEL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	053	41.232.530/0001-42	20,00	20,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	067	10.210.196/0001-00	100,00	25,00	25,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	055	01.177.978/0001-96	51,00	51,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 445 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:34
Lote: 445**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 533	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRIT	Modelo: MASTERPRIT
Descrição: Toner(fita) p/impressora Epson LX-350/LX300+II/LX-300+			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 1.237,50



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICROCABLE SERVIÇOS E	076	17.101.531/0001-73	27,50	27,50		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	045	01.177.978/0001-96	27,50	27,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	082	26.044.069/0001-00	27,50	27,00		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	063	30.870.178/0001-54	27,50	27,50	1,8519	Sim

LOTE 446 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:34
Lote: 446

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 534	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: B205/B210/B215
Descrição: Toner xerox b 205, b 210, b 215, 106r04348no com chip. Cor da tinta: preto, com rendimento de 3.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel a4. O toner acompanha o chip, Medidas: 32 X16 X10.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 162,00	Valor Total: 7.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	067	41.232.530/0001-42	170,00	162,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	012	01.177.978/0001-96	170,00	163,00	0,62	Sim
3 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	016	10.210.196/0001-00	190,00	185,00	13,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 447 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:35
Lote: 447

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 535	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: UD1212
Descrição: Umidificador de dedos- 12g.			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 1.223,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	018	21.189.579/0001-52	2,27	1,99		Sim
2 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	081	47.484.691/0001-00	2,27	2,00	0,50	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	036	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	499900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

LOTE 448 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:35
Lote: 448

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 537	Unidade: UNID	Marca: Hook & Loop	Modelo: velcro
Descrição: Velcro em rolo- na cor preta- com 2cm x 5m.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 47.580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	052	20.257.784/0001-45	61,00	61,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	070	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	16293,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 449 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:35
Lote: 449

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 538	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo: 0116.CR
Descrição: Visores para pasta suspensa- 50 UNIDs			
Quantidade: 714	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 7.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	079	21.189.579/0001-52	10,00	10,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	045	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	99900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 456 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:35
Lote: 456

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 552	Unidade: UNID	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho
Descrição: Pincel redondo da linha 266, n. 12, com pelo de pônei, cabo curto			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 1.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RSUL EIRELI EPP	030	14.066.477/0001-84	1,20	1,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	024	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 460 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:35
Lote: 460

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 560	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE311A CIANO
Descrição: Toner CP 1025 azul.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	028 41.232.530/0001-42	100,00	30,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	071 10.210.196/0001-00	100,00	34,00	13,33	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	078 17.101.531/0001-73	100,00	100,00	194,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	072 01.177.978/0001-96	100,00	94,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	046 30.870.178/0001-54	100,00	100,00		Sim

LOTE 461 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:35
Lote: 461

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 561	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CE285A
Descrição: Toner cor preto compatível para impressora HP Laserjet 1132 MPF			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 8.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	025 41.232.530/0001-42	389,00	24,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	073 10.210.196/0001-00	389,00	25,00	4,17	Sim
3 ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	055 07.796.075/0001-70	389,00	195,00	680,00	Sim
4 MICROCABLE SERVIÇOS E	045 17.101.531/0001-73	389,00	389,00	99,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	046 01.177.978/0001-96	389,00	194,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	007 30.870.178/0001-54	389,00	389,00		Sim

LOTE 462 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:35
Lote: 462

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

Item: 562 Unidade: UNID Marca: TONER CARTRIDGE Modelo: CE312A AMARELO
Descrição: Toner CP 1025 amarelo.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 24,99** **Valor Total: 149,94**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	094	41.232.530/0001-42	90,00	24,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	064	10.210.196/0001-00	100,00	44,00	76,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	035	01.177.978/0001-96	25,00	25,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 463 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:35
Lote: 463**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 563 Unidade: UNID Marca: TONER CARTRIDGE Modelo: SCX-4200
Descrição: Toner cor preto compatível com impressora Samsung SCX-4200
Quantidade: 11 **Valor Unit.: 67,00** **Valor Total: 737,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	017	41.232.530/0001-42	100,00	67,00		Sim
2 MICROCABLE SERVIÇOS E	007	17.101.531/0001-73	68,00	68,00	1,49	Sim
3 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	046	01.177.978/0001-96	68,00	68,00	0,00	Sim
4 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	073	10.210.196/0001-00	100,00	78,00	14,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	078	30.870.178/0001-54	68,00	68,00		Sim

**LOTE 464 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:36
Lote: 464**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 564 Unidade: UNID Marca: TONER CARTRIDGE Modelo: CE310A PRETO
Descrição: Toner CP 1025 preto.
Quantidade: 27 **Valor Unit.: 25,00** **Valor Total: 675,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	052	41.232.530/0001-42	90,00	25,00		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	044	10.210.196/0001-00	100,00	34,00	36,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	005	01.177.978/0001-96	22,68	22,68		Sim



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 465 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:36
Lote: 465

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 565	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF283A
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP 83A			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 399,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	063 41.232.530/0001-42	60,00	24,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	097 10.210.196/0001-00	100,00	25,00	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	006 01.177.978/0001-96	42,94	42,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 466 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:36
Lote: 466

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 566	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: CF217A
Descrição: Toner cor preto compatível com a impressora Laser Jet Pro MFP M130NW			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,99		Valor Total: 431,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	060 41.232.530/0001-42	100,00	35,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	008 10.210.196/0001-00	100,00	36,00	0,03	Sim
3 MICROCABLE SERVIÇOS E	041 17.101.531/0001-73	100,00	100,00	177,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	094 01.177.978/0001-96	100,00	75,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 467 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:36
Lote: 467

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 567	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: ML2851
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG2851			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 59,99		Valor Total: 2.699,55

CLASSIFICAÇÃO



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	083	41.232.530/0001-42	100,00	59,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	020	01.177.978/0001-96	88,64	88,64		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	005	10.210.196/0001-00	65,00	42,00		Sim
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA - EPP	040	30.870.178/0001-54	65,00	65,00	54,7619	Sim

LOTE 468 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:36

Lote: 468

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 568	Unidade: UNID	Marca: TONER CARTRIDGE	Modelo: TN2340
Descrição: TONER TN 2340 COMPATIVEL			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 5.597,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	034	41.232.530/0001-42	60,00	24,99		Sim
2 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E	012	10.210.196/0001-00	100,00	25,00	0,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	053	01.177.978/0001-96	39,14	39,14		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 470 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 09:13:36

Lote: 470

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 570	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo: 0116.CR
Descrição: Visores para pasta suspensa- 50 UNIDs			
Quantidade: 687	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 6.870,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOING COMERCIO ATACADISTA DE	076	21.189.579/0001-52	10,00	10,00		Sim
2 MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS	098	01.177.978/0001-96	10.000,00	10.000,00	99900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



CISAMA
Consortio Intermunicipal
Serra Catarinense

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
LAGES-SC**

AUTORIDADE: JOÃO CIDINEI DA SILVA